
 

 

 

 

 

 

ZÁPIS DO KRONIKY 

 

2023 
 

 



Činnost OÚ a zastupitelstva 
 

Obecní zastupitelstvo se během roku 2023 scházelo pravidelně, celkem na 12 zasedáních.  

 

Složení zastupitelstva: 

Mgr. Jan Dobeš (Nezávislí) 

Josef Drobil (KDU-ČSL) 

Pavel Jirků (Tělovýchova a sport) 

Zdeněk Košťál (Nezávislí) 

Petr Král (ČSSD)  

Pavel Kovář (Tělovýchova a sport) 

Ondřej Mrkva (Hasiči Kunžak)  

Ing. Karel Plucar (SNK – SDH Valtínov) 

Luboš Rozporka (KSČM)  

Martin Waszniowski (Hasiči Kunžak)  

Vladimír Zátopek (Nezávislí) 

 

Neuvolněný starosta: Petr Král 

Neuvolněný místostarosta: Mgr. Jan Dobeš 

Finanční výbor: Ondřej Mrkva – předseda, Pavel Jirků, Zdeněk Košťál, Ing. Karel 

Winkler, Zdeněk Zámečník st.  – členové. 

 

Kontrolní výbor: Martin Waszniowski – předseda, Ing. Karel Plucar, Vladimír 

Zátopek, Pavel Kovář, Luboš Rozporka   - členové.  

 

Komise sociální a bytová: Luboš Rozporka – předseda, Marta Hájková, Eva 

Matoušková, Jindřich Waszniowski, Jan Zámečník  – členové. 

 

Komise školská a kulturní: Josef Drobil – předseda, Pavel Iboš, Lenka Pudilová, 

Štěpánka Rückertová  – členové. 

 

Pracovnice obecního úřadu: Matoušková Eva, Kudrnová Dana, Danielová Jana, Ing. 

Lenka Kostková, Ing. Jaroslav Tuček. Údržbu obce řídí Pavel Iboš. 

 

Další zaměstnanci obce: školník MŠ – Miroslav Anderl, správce haly – Miloslav Beránek, 

uklízečka haly a OÚ – Jovana Vilímková, topič obecních zařízení – Pavel Vilímek, uklízečka DPS – 

Jana Brtníková, knihovnice – Iva Eichlerová a od září hana Spurná a Marie Mátlová, údržba – Jiří 

Rehart, Martin Senar, Pavel Pudil, Petr Píšek, Miroslav Kozák, Jan Pacholík. 
 

Obec během roku uskutečnila řadu prodejů pozemků, jednalo se převážně o menší 

výměry ploch (předzahrádky, pozemky kolem domů).  

Během roku byl na náměstí a u bikeparku umístěn kamerový systém.  

Zastupitelstvo schválilo vydání změny č. 5 v územním plánu obce a začalo připravovat 

změny č. 6 a 7. 

Obec Kunžak vstoupila do spolku Jindřichohradecká úzkokolejná dráha z.s. 

 

mailto:obec@kunzak.cz
mailto:matrika@kunzak.cz
mailto:ucetni@kunzak.cz


Přehled akcí realizovaných v roce 2023 

Realizované  akce rok 2023 v Kč rozpočet schvál.    skutečnost z toho dotace 

Opravy místních komunikací 500 000,00 644 169,64  

Úprava veř. prostranství 2/1 Kunžak – kom. dok. 0,00 10 769,00  

                                  - kanalizace dokončení 0,00 11 269,00  

 Kontrolní rozpočet ZTV K Zahrádkám 0,00 8 000,00  

PD Stezka podél silnice II/164 (do Lomů) 0,00 562 892,00  

PD pro napojení vrtu HV-3  na stáv. vod. řad 590 000,00 0,00  

PD pro napojení vrtu VA-1 na stáv. vod. řad 490 000,00 455 565,00  

PD, inž. činnost Náhon do rybníků na p.č. 4433 0,00 67 760,00  

PD kanalizace a ČOV Valtínov 255 000,00 385 022,00  

Vyčištění potoka ve Valtínově 0,00 36 300,00  

Čištění potoka na p.č. 4829 v Kunžaku 0,00 48 400,00  

Obnova rybníků Valtínov – inv. výdaje 3 750 000,00 1 000,00  

            - obnova rybn. 32/1 Valt. – neinvestiční 0,00 136 453,38  

            - obnova rybn. 32/1 Valt. – investiční 0,00 1 613 752,66 1 304 754,26 

            - obnova rybn. 2503 Valt. – neinvestiční 0,00 711 478,79 409 000,00 

            - obnova rybn. 2503 Valt. – investiční  0,00 976 242,95 806 812,36 

Oprava sochy legionáře u kostela v Kunžaku 20 000,00 41 800,00  

Účelové hřiště s uměl. povrchem – proj. č., rozp. 0,00 49 610,00  

Soupis prací, kontr. rozp. ZTV K Suchdolu 0,00 29 000,00  

Pozemky – výkup pro obec (stezka, komunik.,,) 0,00 1 359 655,00  

PD, inž. činnost Odpočinková zóna Kunžak 0,00 48 400,00  

Pořízení kamer prostranství obce 0,00 156 740,00  

Oprava vozidla T148 JPO III has Kunžak 0,00 574 012,00  

Zvýšení kapacity a intenz. ČOV Kunžak - dotace 0,00 0,00 3 544 900,00 

Stav.úpravy čp 445 – rozp, žádost, VŘ dodav. 0,00 41 300,00  

    

Opravy a udržování – k rozdělení po schvál. zast. 2 000 000,00 0,00  

Stavby – k rozdělení po schválení zastupitelstvem 18 360 000,00 0,00  

   Celkem 25 965 000,00 7 969 591,42 6 065 466,62 



Pečovatelskou službu starším občanům poskytují firmy Ledax a Resident 2000 o.p.s. 

obec na základě smlouvy jim přispívá na jejich provoz, potřebné služby si občané mohou 

objednat. 

 

 Obec Kunžak během roku 2023 přispěla těmto organizacím spolkům na činnost a 

jejich aktivity: TJ 138 000,- Kč, Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory se 

sídlem v Jindřichově Hradci 3 000,- Kč, Šrot tým 8 000,- Kč, Svaz tělesně postižených 

30 000,-Kč, Linka bezpečí 3000,- Kč, Otevřená okna 6 000,-Kč, ČSŽ 45 000,- Kč, SDH 

Kunžak 70 000,- Kč, SDH Mosty 14 000,- Kč, Hasičský sportovní klub Jindřichův Hradec 

z.s. 5 000,-Kč. Obec přispívá na provoz pojízdné prodejny pana Pitrmana ze Slavonic 

12 000,- Kč ročně, pojízdná prodejna jezdí do obcí Terezín, Zvůle, Mosty, Valtínov, Kaproun. 

Na pomoc Ukrajině – konkrétně na léky pro vojáky bojující u Bachmutu věnovala obec 

20 000, Kč, Sbírku organizovala základní škola. 

  



Volba prezidenta republiky konaná ve dnech 13.01. – 14.01.2023  

Obec: Kunžak 

Obec Kunžak – souhrnné informace  

- 

Okrsky Voliči 

v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platných 

hlasů počet zprac. v % 

1. 

kolo 
3 3 100,00 1 146 809 70,59 807 802 99,38 

2. 

kolo 
3 3 100,00 1 151 839 72,89 838 830 99,05 

Obec Kunžak  

Kandidát Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 60 7,48 X X 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 37 4,61 X X 

+4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 299 37,28 529 63,73 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 7 0,87 X X 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 136 16,95 X X 

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 228 28,42 301 36,26 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 17 2,11 X X 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 18 2,24 X X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Okrsek: 1 

Okrsek 1 – souhrnné informace  

- 
Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

1. kolo 981 689 70,23 687 683 99,42 

2. kolo 986 715 72,52 714 707 99,02 

Okrsek 1  

Kandidát Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 54 7,90 X X 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 29 4,24 X X 

+4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 244 35,72 436 61,66 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 5 0,73 X X 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 107 15,66 X X 

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 211 30,89 271 38,33 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 16 2,34 X X 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 17 2,48 X X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Okrsek: 2 

Okrsek 2 – souhrnné informace  

- 
Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

1. kolo 84 66 78,57 66 66 100,00 

2. kolo 82 68 82,93 68 67 98,53 

Okrsek 2  

Kandidát Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 6 9,09 X X 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 3 4,54 X X 

+4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 28 42,42 51 76,11 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 1 1,51 X X 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 19 28,78 X X 

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 8 12,12 16 23,88 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 1 1,51 X X 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 0 0,00 X X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Okrsek: 3 

Okrsek 3 – souhrnné informace  

- 
Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

1. kolo 81 54 66,67 54 53 98,15 

2. kolo 83 56 67,47 56 56 100,00 

Okrsek 3  

Kandidát Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 0 0,00 X X 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 5 9,43 X X 

+4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 27 50,94 42 75,00 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 1 1,88 X X 

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 10 18,86 X X 

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 9 16,98 14 25,00 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 0 0,00 X X 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 1 1,88 X X 

 



Základní škola Sira Nicholase Wintona Kunžak 
školní rok 2022-23 

 

Škola je zřízena Obcí Kunžak jako příspěvková organizace s názvem Základní škola 

Sira Nicholase Wintona Kunžak. Pod tímto názvem byla zařazena do sítě škola s REDIZO 

600 060 501 (IZO ZŠ: 107 721 171, IZO ŠD: 114 400 156, IZO ŠJ: 102 503 869). Sídlo 

školy: náměstí Komenského 237, 378 62 Kunžak, e-mail: zs-kunz@centrum.cz. Ředitelkou je 

Mgr. Eva Krafková, zástupkyní ředitele Mgr. Dana Horázná. 

 

Ve školním roce 2022/23 měla škola 9 tříd a 2 oddělení školní družiny. Škola měla 

podle zahajovacího výkazu celkem 183 žáků (průměrný počet žáků na třídu je 20,33), na I. 

stupni je 102 žáků v 5 třídách (průměr 20,4) a na II. stupni je 81 žáků v 4 třídách (průměr 

20,25). Během školního roku se 6 žáků odstěhovalo a 2 žáci přistěhovali. Na konci školního 

roku bylo ve škole přihlášeno 179 žáků. V Kunžaku bydlí – 78 (42,62%), 105 dojíždí, z 

místních částí Kunžaku 26, z Člunecka 24, ze Střížovicka 41, 5 z obvodu Studená, 6 ze 

Strmilova, 1 z Radíkova, 2 z Heřmanče, 1 z Klenové. Do školní družiny bylo zapsáno celkem 

50 žáků I. stupně, kteří byli rozděleni do dvou oddělení. Jedno z nich pracovalo v úplném 

výchovném programu, druhé oddělení bylo otevřeno jen na 1,5 hodiny denně – od 11.45 do 

13.15 hodin a ve dvou dnech v době odpoledního vyučování ještě od 14.15 do 15.00. Toto 

oddělení navštěvovali zejména přespolní žáci do odjezdů autobusů.  

 

Školská rada pracovala v tomto složení Ing. Karel Winkler, Ing. Karel Plucar, Ing. 

Jaroslav Štefl, Mgr. Romana Matějková, Lenka Jirušková, MUDr. Petra Zámečníková, Mgr. 

Jan Dobeš, Mgr. Radka Burianová, Mgr. Lucie Zavoralová. Předsedou byla zvolena Mgr. 

Romana Matějková 
 

Na škole pracovalo celkem 26,23 přepočtených pracovníků: 13,43 učitelů (skutečně 14 

– 2 muži a 12 žen), 1 vychovatelka školní družiny na úvazek 1,00 a provoz druhého oddělení 

ŠD zajišťovala další vychovatelka s úvazkem 0,39 a na 0,5 úvazku pracovala speciální 

pedagožka. Ve škole pracovalo u tří dětí 5 asistentek pedagoga, s úvazkem 2,82. Ve školní 

jídelně pracovaly 3 zaměstnankyně na plný úvazek (vedoucí ŠJ je zaměstnaná na 0,5 úvazku a 

0,5 jako kuchařka a jedna kuchařka si doplňuje úvazek z vedlejší činnosti).  Školník je 

zaměstnán na 1,0 úvazek a dvě uklízečky na 2,0, hospodářka na 0,876 úvazku.  Dále provoz 

školy zajiťovali: správce sítě (0,2 úvazku), správce majetku (0,1 úvazku), topič (0,1 úvazku).  

 

Zaměstnanci: ředitelka - Eva Krafková, zástupkyně ředitele – Dana Horázná, učitelé – 

Jitka Beranová, Štěpánka Rückertová, Iva Kolářová, Jana Geistová, Radka Burianová, Hana 

Chrstošková, Jana Klabouchová, Lucie Zavoralová, Pavel Chrstoš, Jan Dobeš, Marie Kliková, 

Marcela Plucarová, asistentky pedagoga – Eva Kudrnová, Gabriela Holá, Zdeňka Dědičová, 

Lenka Jirušková, speciální pedagog – Miroslav Mácová, vychovatelka ŠD – Petra Nejedlá, 

hospodářka – Marta Hájková, školník – Ondřej Růžička, uklízečky – Libuše Marková, Šárka 

Míchalová, vedoucí ŠJ – Šárka Semotánová, kuchařky – Zdeňka Hanzalová, Iveta Moučková, 

Zuzana Koukolová. 

 

1. dubna se uskutečnil zápis do 1. třídy pro školní rok 2023/24. Při zápisu bylo 

zapsáno celkem 22 dětí, z toho je 13 dívek a 9 chlapců. 11 dětí je z Kunžaku, 1 z Lánů, 1 

z Mostů, 2 z Valtínova, 2 z Lomů, 1 z Člunku, 1 z Radíkova, 3 z Vlčic. 

 

Podařilo se dohnat výpadky ve výuce, které byly způsobené virovou pandemií a 

zákazem osobní přítomnosti žáků ve škole v minulých školních rocích. Stalo se tak díky 

mailto:zs-kunz@centrum.cz


flexibilnímu přístupu pedagogických pracovníků i díky zapojení školy do projektu na 

doučování žáků v rámci Národního plánu obnovy. Z tohoto projektu bylo financováno 

doučování jednotlivců, skupin žáků, příprava na přijímací zkoušky a výuka českého jazyka 

ukrajinských žáků. Během školního roku obdrželi na podzimní měsíce částku 64 350,- Kč a 

na jarní měsíce 72 280,- Kč. 

 

Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I 
Zapojili se do projektu, který organizuje Střední škola technická a obchodní Dačice. Skupina 

našich žáků se účastnila projektových dnů, které probíhaly na ISŠT Dačice, kde se seznámili 

s vybavením pracovišť školy a sami si zde i vyzkoušeli práci se dřevem a dalšími materiály. 

Na závěrečném setkání škol účastnících se projektu představili svůj výrobek – lokomotivu. 

 

PRUSA RESEARCH – 3D tiskárna 
Firma PRUSA RESEARCH zapůjčila na základě smlouvy 3D tiskárnu Original Prusa MINI. 

Účelem této výpůjčky je využití 3D tiskárny při výuce. Mgr. Jan Dobeš zpracoval projekt, 

kde prakticky žáci využívaají 3D tiskárnu, tak po té firma převedla 3D tiskárnu do vlastnictví 

školy. 

 

Mléko do škol - Již tradičně se účastnili projektu Mléko do škol. Ceny mléčných výrobků 

jsou dotovány z prostředků ČR a EU. Výrobky nám dodává firma Laktea. V letošním školním 

roce všichni žáci dostávali jedenkrát týdně zdarma neochucené mléko pro žáky 1. stupně. 

 

Ovoce a zelenina do škol 

Škola je zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol, žáci 1. stupně dostávají zdarma 

jednou týdně ovoce, nebo zeleninu. Projekt je podpořen z financí ČR a EU. Zboží  dodává 

firma Bovys, která letos pro všechny třídy připravila také ochutnávky exotického ovoce. 

 

Jčk – Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) a cílená 

podpora EVVO ve školách -  O přírodě v přírodě 

Záměrem je umožnit žákům praktické poznávání přírody a vztahů v přírodě. Projekt obsahuje 

2 vícedenní pobytové terénní exkurze za poznáváním Jihočeského kraje - Slepičích hor a 

Třeboňska. Během exkurzí pořizovaly fotografie přírody a přírodnin. Z nejlepších fotografií si 

každý sestaví vlastní kalendář. Aktivitami projektu budou 2 přírodovědné pobytové terénní 

exkurze. 31.5.-2.6.2022 žáci 8.třídy (16 žáků) se zúčastní programů: Rybník jako dům, 

Záchranná stanice pro volně žijící živočichy Třeboň a Třeboňská přírodní učebna, Písečnou 

pláží do ledových dob a navštíví Dům přírody v Třeboni. 20.-22.9.2022 žáci 6.třídy se 

zúčastnili exkurze do Slepičích hor. Během pobytu absolvovali programy Lesní divočina a 

Jak si voda hraje s kameny. Prošli Slepičí hory, kde řada aktivit směřovala na poznávání lesa 

a geocasching. Navštívili údolí říčky Černé, prožitkem získávali znalosti o neživé přírodě. V 

závěrečné opakovací hře získali poklad. Celkové náklady na projekt jsou 46 5710,- Kč, z toho 

získaná dotace je ve výši 41 910,- Kč. 

 

Jčk – Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) a cílená 

podpora EVVO ve školách - Žákovský průzkum bezobratlých živočichů údolí Struha 

Projekt navazuje na předchozí žákovské průzkumy z let 2007 a 2008, kde žáci sledovali 

abiotické faktory a fytocenózu v okolí potoka Struha u Kunžaku. Těžištěm současného 

projektu je terénní práce žáků druhého stupně základní školy. Projekt byl zahájen přípravou 

terénního průzkumu, žáci se rozdělí do pracovních týmů, seznámí se s lokalitou a s výsledky 

již provedených výzkumů. Učili pracovat s určovacími pomůckami (klíče, BioLib) a s 

pomůckami, které používali v terénu (exhaustor, binokulární lupa, lupa na mobilní telefon, 



kapesní mikroskopy, atd.). V průběhu terénních prací v místní lokalitě zjišťovali výskyt 

jednotlivých druhů (skupin) bezobratlých několikrát v průběhu roku a v různých typech 

prostředí. Týmy výsledky prezentovaly v rámci školy, na webu, na shromáždění školního 

Ekotýmu, připravily výstavu vlastních fotografií a dat v rámci akcí obce. Celkové náklady na 

projekt jsou 69 700,- Kč, z toho získaná dotace je ve výši 62 970,- Kč. 

 

My v tom Jihočechy nenecháme I - škola obdržela dotaci pro žadatele z řad rodičů na 

projekt My v tom Jihočechy nenecháme ve výši 43 268,- Kč. 

 

Člověk v tísni - Projekt 1Planet4All – Mladí chrání klima! 

Název projektu: Výsadba starých ovocných odrůd do parku Sira Nicholase Wintona 

Realizovali další fázi projektu vybudování parku Sira Nicholase Wintona. Vybudovat prostor 

příjemný pro volnočasové aktivity, odpočinek, relaxaci v příjemném mikroklimatu s možností 

občerstvit se ovocem. Hlavní aktivity projektu: naplánování výsadby, výběr a objednání 

vhodných odrůd ovocných dřevin na základě doporučení zahradního architekta, který vytvořil 

seznam druhů. Žáci 9. třídy společně s mladšími spolužáky z 6. třídy na Den země dřeviny 

vysadili.  Výše grantu je 8000,- Kč. 

 

Nadace Partnerství – Grantová výzva Sázíme pro budoucnost 

Projekt: Park Sira Nicholase Wintona v Kunžaku – 2. etapa 
Na projekt získali 25 450,- Kč. Projekt zahrnuje realizaci výsadby části vytvářeného 

budoucího parku Sira Nicholase Wintona v Kunžaku. V rámci tohoto projektu bylo vysazeno 

dalších 11 stromů a 1 keř, které pomohou zadržet vláhu na pozemku a poskytnou prostředí a 

plody pro živočichy.  

 

Před patnácti lety se škola zapojila do mezinárodního projektu Ekoškola a podařilo se nám 

tento titul získat. Tento titul jsme po páté obhájili.  

V ekotýmu jsou zastoupeni žáci od 4. ročníku, pedagogové a provozní zaměstnanci. Ekotým 

se pravidelně scházel a fungoval jako iniciátor a zprostředkovatel všech akcí. Byl sestaven 

celoroční plán činnosti. Sbírájí hliník, vybité baterie, třídíme odpad na papír, PET lahve a 

tetrapak obaly, sklo a ostatní odpad. Na škole je organizován i sběr pomerančové kůry - 

výtěžek je věnován na charitu. Do projektu Ekoškoly jsou zapojeni nejen všichni žáci školy, 

ale i všichni zaměstnanci školy. V závěru školního roku pořádali ekokonferenci, kde sami 

žáci od těch nejmenších mluvili o jednotlivých aktivitách, které jsme během celého roku 

pořádali. Aktivní žáci byli odměněni drobnými cenami.  

 

 Žáci 9. ročníku se v květnu zúčastnili celorepublikového testování a na podzim se žáci 

žáci 3. ročníku a 7. ročníku účastnili testů z fyzické zdatnosti.   

 

 Žáci z Ukrajiny, kteří do naší školy nastoupili v loňském školním roce, se zapojili do 

třídních kolektivů, byli klasifikováni podle metodického materiálu Lex Ukrajina. Pouze tři 

žáci 9. ročníku měli samostatné hodiny českého jazyka s adaptační asistentkou.  

 
I letos se žáci 9. ročníku se zapojili do projektu Krokus.  V přírodní učebně vysadili žluté 

krokusy. Žáci zasadili cibulky žlutých krokusů jako připomínku jednoho a půl milionu 

židovských dětí a tisíců dalších dětí, jenž zemřely během šoa.   

 

V letošním roce se naše škola opět připojila k Evropskému týdnu mobility. Pro všechny 

žáky 16. září zorganizovali turistické pochody a sčítali našlapané kilometry. V sobotu 17. září 

zorganizovali společně s mysliveckým sdružením Jitro turistický pochod okolo Kunžaku. 



Celkem jsme ušli 3855,7 km a symbolicky jsme došli do Barcelony. 22. září žáci 7. třídy 

připravili dopravní soutěž pro děti z I. stupně a pro děti z mateřské školy Kunžak, její součástí 

byla také jízda zručnosti. Ten den byl Dnem bez aut, kdy se snažili motivovat žáky, aby do 

školy přišli pěšky, přijeli na kole, nebo hromadnou dopravou. 

Naši žáci oslavili Den stromů. Den stromů je svátek, který se oslavuje prostřednictvím 

jejich sázení. V současné době se Den stromů slaví ve více než 40 zemích světa. V České 

republice připadá den stromů na 20. říjen. A právě ten den naši žáci vysazovali stromy 

v budoucím parku Sira Nicholase Wintona.  

19. května jsme si připomněli 114. narozeniny S.N.Wintona. Ve třídách si žáci 

připomínali čin pana Wintona, který před druhou světovou válkou zachránil 669 židovských 

dětí. Vzpomínali na akce spojené s panem Wintonem a s Ruth Hálovou, která byla 

zachráněným Wintonovým dítětem a velkou přítelkyní školy. Tentokrát jsme využili nabídky 

pana Russella Cleavera, který je „adoptivním bratrem“ paní Ruth Hálové a spojili jsme se 

s ním online a žáci od 5. třídy měli možnost vyslechnout jeho vyprávění o Ruth. Žáci se ho 

také ptali na jeho život. Pak dětem o své mamince vyprávěla paní Hana Kocourková – dcera 

Ruth Hálové. 

 

Den Země je každoroční celosvětová událost organizovaná 22. dubna a zaměřená na 

propagaci a podporu ochrany životního prostředí. U nás ve škole jsme také pořádali v tento 

den akce zaměřené na pomoc přírodě. Děti z prvního stupně uklízely okolí Kunžaku. Žáci 6. 

třídy přepravovali kameny, které nám darovalo ZD Kunžak, do přírodní učebny, kde z nich 

budou budovat spirálový záhon pro bylinky. Žáci 7. třídy v mateřské škole Kunžak budovali 

hmatový chodníček a pomáhali s údržbou zahrady, část žáků ve škole vyráběla keramická 

vlaštovčí hnízda a budky pro ptáky. Žáci 8. třídy čistili od náletů chráněné území – Přírodní 

památku Rašeliniště u Suchdola a tím přispěli k záchraně vzácných rostlin, které se tam 

vyskytují. Žáci 9. ročníku ve spolupráci s Českými lesy čistili studánku pod Vysokým 

kamenem, zároveň zde opravili lavičku a střížku nad studánkou. 

 

Žáci 9. třídy v rámci výuky biologického semináře se tradičně účastní projektu „Papírem 

k dortu!“. Vítězné kolektivy žáků vyhrají dorty, které jsou jim předány na slavnostním 

vyhlášení. Finanční výtěžek je použit na zaplacení odměn pro třídy, na charitu – konkrétně 

útulku pro psy Azyl Dej pac. Celkem bylo vybráno 5,13 tuny papíru.  

 

Zapojili se do celoroční soutěže Recyklohraní, kde získali diplom za aktivní spolupráci. 

V rámci této hry organizovali žáci 9. ročníku sběr elektroodpadu. Vyrobili si i maskota, aby 

jim pomohl nasbírat co nejvíce elektroodpadu. Podařilo se sebrat také 5 kg baterií. 

 

Kampaň obyčejného hrdinství je projekt Ekoškoly a je o tom ukazovat si, co je v našich 

silách a proč je důležité dělat správné věci. Kampaň sice nezastaví klimatické změny, 

ale může mnoha lidem ukázat, že lze něco udělat k ochraně klimatu. Ve škole tato dobrovolná 

akce probíhala ve dnech 8. – 14. května a děti si vybíraly z pěti výzev:  

 Jsme venku a objevujeme – venku strávily 3 544 hodin 

 Zasadíme strom nebo rostlinu – zasadily 1198 rostlin nebo stromků 

 Strávíme den bez technologií – bez technologií vydržely 88 dní 

 Postavíme budku pro ptáky – 3 budky 

 Uvaříme veganské jídlo – 68 jídel 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/22._duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ochrana_%C5%BEivotn%C3%ADho_prost%C5%99ed%C3%AD


Žáci 3. a 4. ročníku absolvovali kurz plavání (deset dvouhodinových lekcí), žáci 1. 

ročníku absolvovali dvě dvouhodinové lekce plavání. Výuka probíhala v bazénu 

v Jindřichově Hradci. 

V únoru se uskutečnil lyžařský kurz pro žáky 7. – 9. ročníku, účastnilo se ho celkem 44 

žáků. Kurz proběhl v Krkonoších. 

Kulturní programy: 

Žáci I. stupně a děti z MŠ Kunžak a MŠ Střížovice zhlédly Pošťáckou pohádku a žáci 

II. stupně viděli zajímavé divadelní představení VeveveČeskoslovensko.cz, které je provázelo 

dějinami naší republiky během 20. století. 

Žáci celé školy dostali jako dárek ke Dni dětí vystoupení skupiny Wild Stick, která 

předvedla energickou bubenickou show plnou euforie 

 

 Pro žáky 1. – 3. třídy jsme uspořádali maškarní karneval se soutěžemi. 

 

V rámci výuky byly pro žáky uspořádány tyto besedy:  

 beseda nad kronikou Kunžaku (3. a 6. r.) 

 volba povolání – ÚP (8. r.) 

 přednáška – právnické minimum (8. a 9. tř.) 

 

Podařilo se realizovat tyto exkurze:  

 terénní exkurze Slepičí hory (6. tř.) 

 jesličky (JH 1. – 3. tř.) 

 exkurze JETE, Semenec (8. a 9. tř.) 

 knihovna JH (2. a 3. tř.) 

 výstava Dobrodružství s technikou ČB (5. tř.) 

 

Do výuky byly zařazeny tyto výukové programy:  

 přednáška Jak funguje energetika (8. a 9. tř.) 

 program Jak se žije v Podnebíně – (9. tř.) 

 workshop ekoškoly 

 Tonda obal na cestách (1. – 9. tř.) 

 přírodovědné muzeum  - 8. tř. – pro ostatní třídy i MŠ 

 program gotika (7. tř.) 

 zdravověda – (1. – 9. tř.) 

 výukové programy Teia (1. – 9. tř.) 

 Den Unesco – program GVN JH – 9. tř. 

 kino JH  - Senegal (7. tř.) 

 muzeum JH (4. tř.) 

 dopravní hřiště – (2. - 5. tř.) 

 Legiovlak a kameny zmizelých 9. tř. 

 seminář ekoškoly – Roninová, Lojková Praha 

 1. světová válka – Jihočeské muzeum ČB (8.tř.) 

 výstava Vážky a netopýři 



 

V rámci projektu sledujeme přílet stěhovavých ptáků, především čápa bílého, který hnízdí 

na hnízdní podložce blízko školy, a z oken nejvyššího patra je na něj krásný výhled. Žáci 4. 

třídy vedli Kroniku kunžackého čápa. Zapisují jeho přílet, počet mláďat a odlet, kreslí 

obrázky a monitorují další důležité události ze života čápů v Kunžaku.  

 

Děti mohly navštěvovat kroužky, které u nás organizoval DDM Jindřichův Hradec: dva 

výtvarné kroužky a kroužek modelářů. Na škole byla obnovena činnost kroužků pod vedením 

učitelů: kroužek cvičení, aerobik, dramatický kroužek. Byla zahájena výuka Školy harmonie 

Sv. archanděla Michaela. 

 

Sportovní soutěže: 

 Žáci 1. stupně se zúčastnili fotbalového turnaje MacDonald Cup, startovali ve dvou 

kategoriích, 1. – 3. třída a 4. a 5. třída. Mladší žáci byli velmi úspěšní, přivezli pohár a 

medaile za 2. místo. 

 Žáci II. stupně reprezentovali školu v turnaji minifotbalu. Všechny fotbalové soutěže 

nám pomohl zorganizovat Michal Novák, který trénuje kunžacké fotbalisty. 

 Žáci I. i II. stupně se zúčastnili okresního kola plaveckých závodů. Ocenění získali: 

Sára Teršová (1. místo), Veronika Sojková (2. místo), Marie Janáková (3. místo) ve 

svých kategoriích. 

 11. května naši školu reprezentovalo 35 závodníku v atletických soutěžích Poháru 

Českého rozhlasu. Nejlepších výsledků dosáhli: Kiril Reznychenko (2. místo ve skoku 

dalekém), Ondřej Brunner (4. místo v hodu kriketovým míčkem), Nela Marková (3. 

místo v hodu kriketovým míčkem) 

 Žáci II. stupně se zúčasnili okresního přespolního běhu 

 Starší žáci se účastnili atletických závodů O štít města Dačice. 

 

Naukové soutěže: 

 soutěž informatické myšlení IT Slot 9. tř. 

 dopravní soutěž (1. st. a MŠ organizuje 7. tř.) 

 přírodovědný klokan (8. a 9. tř.) 

 školní a okresní kolo Dějepisné olympiády (Dvořák, Senar) 

 školní matematická soutěž Pod čepicí – 3 kola – 60 dětí, 16 dětí všechna 3 kola 

 soutěž YPEF Třeboň – 6. – 9. tř 

 školní a okresní kolo Z olympiáda – (Dvořák) 

 školní a okresní kolo AJ olympiáda – (Prokeš) 

 školní a okresní kolo rec. soutěž – sourozenci Sobkovi – Lukáš je oceněn 

 matematická olympiáda okresní kolo (Dobeš, Zámečník, Valková, Brtníková, Zeman, 

Prokeš) 

 biologická olympiáda okresní kolo (Lojková, Roninová) 

 lesnická soutěž v Písku (Beranová, Roninová, Lojková) 

 školní kolo rybářská olympiáda 

 

Výlety 

místo termín třída 

Třeboň 25/5 1. a 2. 



Telč Panský dvůr 8/6 3.  

Tábor 8/6 4. a 5. 

Macocha 13/6 6. a 7. 

České Budějovice 15/6 8. 

Hajnice  30/5 – 1/6 9. 

 
I v letošním školním roce uskutečnili oblíbený projekt Děti dětem, kdy starší žáci 

připravují výukové programy pro mladší děti. 5. třída připravila sportovní program pro děti 

z 3. ročníku. Žáci 7. ročníku pořipravili výstavu k tématu pravěk, kterou shlédli žáci ostatních 

tříd.   Žáci 7. ročníku připravili dopravní soutěž pro děti z I. stupně a MŠ. Dále program pro 

žáky nižších ročníků připravili děti ze 4. ročníku a žáci 8. ročníku přichytali výstavu 

z přírodopisných sbírek, kterou navštívili žáci ostatních tříd a děti z MŠ. Na konci školního 

roku byl pro žáky I. stupně uspořádán sportovní den, s jeho organizací velmi pomohli žáci 9. 

ročníku. 

 

 Rodičům jsme prostřednictvím portálu Školaonline zaslali informace o škodlivosti 

energetických nápojů, elektronických cigaret a dalších návykových látek. 

 

Charita 

 Žáci pomohli zorganizovat několik charitativních akcí. Na vánočních trzích prodávali 

své výrobky a získané finance rozdělili takto: Pomocné tlapky 5 000,- Kč, Dobrý 

anděl 2 000,- Kč, Člověk v tísni 4 500,- Kč (Skutečný dárek – 3x veselá koza, 1x včelí 

úl, 1x záchod, 3x ryba, 1x bezpečný porod).  

 Peníze získané z prodeje tříděného papíru zaslali na konto: Azylový útulek Dej pac  

4 000,- Kč.  

 Žáci také pomáhali při organizaci Tříkrálové sbírky, kdy se v Kunžaku vybralo 

27 334,- Kč. 

 Žáci 9. ročníku organizovali sbírku Český den proti rakovině, na konto Ligy boje proti 

rakovině zaslali 5 240,- Kč. 

 Na začátku března zorganizovali sbírku potravin a dalších potřeb pro Ukrajinu. 

Vyráběli i zákopové svíčky. Obecní zastupitelstvo tuto sbírku podpořilo a přispělo 

částkou 20 000,- Kč na zakoupení léků. Materiál byl dopraven přímo vojákům a 

zdravotníkům na frontu u Bachmutu. 

 Na konto nadace Život dětem jsme zaslali 1 920,- Kč. 

 

24. května se škola otevřela všem rodičům a občanům Kunžaku. Ve třídách si mohli 

prohlédnout výstavy prací žáků, učebnic, pomůcek, fotografií. Mohli vidět 3D tiskárny 

v provozu, vyzkoušet si mikroskopování, viděli i fyzikální pokusy. Ve dvou výtvarných 

dílnách si mohli vyrobit zajímané výtvarné výrobky. V tělocvičně zhlédli vystoupení žáků 

hudební školy Harmonie sv. archanděla Michaela, vystoupení děvčat z kroužku aerobiku a na 

závěr divadelní představení dramatického kroužku Antarktida. 

Žáci z dramatického kroužku navštívili Dům s pečovatelskou službou a předvedli 

dramatizaci veršů, které se týkaly celého kalendářního roku. Obyvatelka DPS paní Marková si 

vzpomněla na básničky, které recitovala jako malá ve škole, sepsala je a děti je znovu oživily 

a zdramatizovaly.  



Mateřská škola Kunžak 

 
 
leden-srpen 2023 
 
Statutárním zástupce: Veronika Dobešová 
 
počet tříd:        3            celkem leden – červen 2023, 72 dětí 
 
   počet dětí:  pavilon A: 24, věk  2 – 7 leté 
     pavilon B: 24, věk  2 – 7 leté 
     pavilon D        24, věk  2 – 7 leté 
                          
Pedagog. zaměstnanci: 
Veronika Dobešová – ředitelka,  služby v pavilonu D 
Vladislava Hansalanderová – učitelka pavilon A 
Nela Sobková – učitelka, pavilon A 
Bc. Kristýna Šmídová – učitelka pavilon D 
Miroslava Pátková – učitelka na překryv pavilon D 
Daniela Adamcová – učitelka pavilon B 
Mgr. Marie Straková - učitelka pavilon B 
 
Provozní zaměstnanci 
Blanka Kopřivová -  kuchařka  
Věra Šárová     -  uklízečka   
Jaroslava Drobilová -  uklízečka (0,75), pomocná kuchařka (0,25) 
 
 
Administrativní zaměstnanci: Veronika Dobešová - vedoucí ŠJ (0,25)  
     Marta Hájková - účetní MŠ  (0,3)  
       
únor                          jarní prázdniny          6.2. – 10.2.2023 MŠ otevřena  
červenec - srpen      letní prázdniny          7.8. – 31.8. 2023 MŠ uzavřena 
 
Do základní školy odešlo 20 dětí, šest dětí dostalo odklad školní docházky. Přijato od nového 
školního roku 2023/2024 bylo 15 dětí. 
 
září–prosinec 2023 
 
Statutární zástupce: Veronika Dobešová 
                           
 počet tříd:        3            celkem září 2023 – prosinec: 66 
 
   počet dětí:  pavilon A: 22, věk  2 – 7 leté 
     pavilon B: 22, věk  2 – 7 leté 
     pavilon D        22, věk  2 – 7 leté 
Pedagog. zaměstnanci 
Veronika Dobešová – ředitelka, služby v pavilonu D 
Vladislava Hansalanderová – učitelka, pavilon A 
Nela Sobková – učitelka, pavilon A 
Mgr. Martina Kašpárková – učitelka, pavilon D (od 1.9.2023)  



Miroslava Pátková – školní asistentka (hrazená z projektu OP JAK), učitelka  
Daniela Adamcová – učitelka, pavilon B 
Mgr. Marie Straková – učitelka, pavilon B 
  
Provozní zaměstnanci 
Blanka Kopřivová -  kuchařka  
Věra Šárová     -  uklízečka   
Jaroslava Drobilová -  uklízečka (0,75), pomocná kuchařka (0,25) 
Sylva Broschová – uklízečka (od 1.9.2023) 
 
Administrativní zaměstnanci: Veronika Dobešová - vedoucí ŠJ (0,25)  
     Marta Hájková - účetní MŠ  (0,3)  
 
Provozní doba pro školní rok 2023/2024 od 6:15h do 16:15 h. 
 

 Přehled roku 2023 
 

Leden 6.1. Tříkrálová sbírka 
 

Únor 27.2. Divadlo Kouzelná píšťalka 
 

Březen 1.3. – 31.3. plavání předškolních dětí 
3.3. Karneval ve školce  
6.3. návštěva paní učitelky ze ZŠ 
13.3. návštěva dětí v ZŠ 
19.3. nedělní pedigování se zaměstnnaci ve školce 
28.3. nešla dopoledne elektrika 

Duben 3.4. zápis do ZŠ 
21.4. den Země 
11.4. a 18.4. dopravní výchova v JH 
12.4. výlet do knihovny v JH 
17.4. ekotým s rodiči – výroba ptačích budek 
21.4. den Země – spolupráce s dětmi ze ZŠ – 7. třída 
28.4. pálení čarodějnic, opékaní buřtů 
Zapojení do kampaně obyčejného hrdinsví 

Květen Zápis do MŠ ve dnech 3.5-4.5. Celkem bylo zapsáno 15 dětí.  
5.5. třídní focení 
15.5., 17.5., 18.5., třídní besídky 
19.5. výlet do ZOO na Hrádečku – celá školka 
27.5. – účast na Dni zemědělce – školkový stánek 
30.5. zpívání na vítání občánků 

Červen 1.6. den dětí – skákací hrady 
6.6. dopravní soutěž v DDM – vyhráli jsme 2. místo 
14.6. loučení s předškoláky 
16.6. a 23.6. cyklovýlety 
19.6. návštěva dětí z 1.třídy 
28.6. večeře se zaměstnanci 

Červenec Provoz ve dvou pavilonech. Celkem přihlášeno 43 dětí. 

Srpen Od 7.8.2 – 31.8. MŠ uzavřena, letní prázdniny 
30.8. schůzka rodičů před zahájením školního roku 

Září 4.9. zahájení školního roku 
19.9. dopravní soutěž pořádaná dětmi ze ZŠ 



22.9. vítání podzimu, opékání trdelníků 

Říjen 3.10. Pomocné tlaky  
17.10. program MTU stavitel města 
26.10., 27.10. podzimní prázdniny MŠ otevřena (1 třída) 

Listopad  
 

 
 

 

3.11. vánoční focení dětí (ve sportovní hale) 
9.11. divadlo Pirošuk 
10.11. oslava dne sv. Martina, zdobení vánočního stromu na nádvoří MŠ 
28.11. Pečení cukroví s rodiči 
28.11., 29.11., 30.11. – kontrola z ČŠI 

Prosinec 2.12. adventní trhy – vystoupení předškolních dětí 
5.12. Mikulášská nadílka 
8.12. divadlo Divoloď – Čertovská škola 
12.12. zpívání seniorům na OÚ 
12.12., 15.12., 19.12., - výlet do JH Krýzovy jesličky 
13.12. vánoční večeře se zaměstnanci 
18.12. Ježíšek ve školce 
20.12. vystoupení v DPS 
20.12. Vánoční zpívání na nádvoří MŠ 
21.12. návštěva kostela 
22.12. Betlémské světlo 
23. 12. 2023 - 2.1. 2024 MŠ uzavřena - vánoční prázdniny 

 
MŠ má své webové stránky:  www.mskunzak.cz  
MŠ vydává 1x ročně bulletin Zvoneček 
 
Zapojení v programech 
Mrkvička 
Ekoškola 
Rodiče Vítáni 
 
Akce pořádané ve spolupráci se ZŠ SNW Kunžak 
 

 návštěva paní učitelky ze ZŠ v MŠ s budoucími prvňáčky 

 diagnostika předškoláků 

 divadla 

 týden Mobility 

 Vánoční trhy 
 
Odebírané tiskoviny: 

 Věstník MŠMT 

 Informatorium  

 Poradce ředitelky MŠ 

 Všechno, co mám ráda (kreativní časopis) 
 
Hospodaření MŠ Kunžak       

 Nákup hraček a pomůcek pro děti - ze školného (300 Kč na dítě a měsíc) 

 Provoz MŠ hrazen z rozpočtu MŠ u zřizovatele  

 Mzdy zaměstnancům vypláceny Krajským úřadem - OŠMT, České Budějovice 

 Školní asistent hrazen OP JAK, začátek projektu dne 1.9.2022 

 Čerpání dotace z NPO - digitalizace 
 
 

http://www.mskunzak.cz/


KDU-ČSL 

K 31.12.2023 má organizace po sloučení s MO Nová Bystřice 16 členů. 13 z Kunžaku a 3 

z Nové Bystřice. 

Složení výboru MO: předseda - Josef Drobil  

                       místopředseda a jednatel – Zdeněk Pudil 

                       hospodář – Josef Drobil ml. 

    členové výboru – Ing. Vladimír Šamal, Miloš Šícha 

Výborové schůze se konaly dle potřeby. V únoru proběhla v Mostech výroční členská schůze, 

které se zúčastnilo12 členů místní organizace 

 

 



Český svaz žen 

 

V roce 2023 měla místní organizace Českého svazu žen celkem 12 členek.  

 

Výbor pracoval v tomto složení:  předsedkyně - Věra Šárová 

místopředsedkyně – Marie Kudrnová 

pokladník – Veronika Vobrová 

revizorka – Jana Marková 

 

  

  Datum Pořádané akce 

4. 3.  Dětský karneval 

3.6. Dětský den 

24.6. "Den jména" obce Kunžak 

4.12. Vánoční trhy 

 

 

 



Svaz tělesně postižených 
 

  Členskou základnu tvoří občané Kunžaku a přilehlých obcí Valtínov, Lomy, Člunek, 

Hospříz, Kunějov, Střížovice, Vlčice, Jindřichův Hradec a Tábor. Organizace měla v první 

polovině roku 2023 113 členů. Během roku zemřelo 7 členů. 

 Výbor: předsedkyně paní Helena Kašpárková, její zástupkyně paní Věra Přibylová. 

Dále byli do výboru zvoleni: Otýlie Popelová, Libuše Kryštofová, Karel Martínek, Marie 

Paulíková, Dagmar Červená. Do revizní komise byli zvoleni: Radka Winklerová – 

předsedkyně, členové – Marie Leitgebová, Božena Matoušková.  

Životní jubilea v roce 2023 oslavilo celkem 23 členů, každý z nich dostal balíček 

v hodnotě 500,- Kč. Členové výboru navštívili během roku tři členy v domovech důchodců a 

v dalších zařízeních a na konci roku i členy v domácím ošetřování a předali jim pozornost 

v podobě potravinového balíčku v hodnotě 250,- Kč. 

V roce 2023 bylo čerpáno 7 992,- Kč na květinové dary včetně smutečních. Na 

pedikúru a masáže bylo čerpáno celkem 3000,- Kč. Potravinové balíčky 11 550Kč.  

 

MO zorganizovala tyto zájezdy:  

24.3. divadelní představení Jednotka Intenzivní Lásky ve Stráži nad Nežárkou.                                                        

21.4. divadelní veselohru Jedna a jedna jsou tři v Počátkách.  

30.4.- 5.5. uskutečnili zájezd Šumava-Bavorský les. Navštívili Dobrou Vodu u Hartmanic, 

Železnou Rudu. Následovala procházka kolem Černého jezera, návštěva Passau a 

dvouhodinová plavba křišťálovou lodí. Na zpáteční cestě se zastavili v Kašperských Horách a 

na hradě Kašperk.  

30.6.- 1.7. návštěva ZOO Hluboká nad Vltavou a zámku Hluboká. K večeru se přesunuli na 

penzion Kosky, kde pro ¨ně majitel s paní provozní připravili hudební večer.  

20.7. večerní plavba lodí po Vranovské přehradě.  

28.9. jednodenní výlet na Svatováclavské slavnosti v Hlinsku, návštěva sklárny Oflenda, 

výroba vánočních ozdob a na zpáteční cestě skanzen Veselý kopec.  

19.10.v ZŠ SNW KUNŽAK přednáška pana Mgr. Ladislava Jandáčka-Šumava Klostermann.            

 

Neodmyslitelnou součástí činnosti MO je pořádání tanečků: 

15.2. maškarní merenda  

8. března se konala oslava MDŽ. Každá přítomná žena byla obdarována malou kytičkou. Za 

doprovodu hudebníka pana Dědiny se tančilo do pozdních hodin.  

V dubnu se opět sešli, aby si zatancovali a zazpívali za doprovodu harmoniky.  

6.12. ukončili rok mikulášskou veselicí, kde přítomné obdarovali Mikuláš, čert a anděl 

sladkostmi a ovocem.           
 

. 



 

 

Sbor dobrovolných hasičů Kunžak 

 
Sbor dobrovolných hasičů má 37 členů, zásahová jednotka má 16 členů. 

 

Výbor pracoval ve složení: starosta - Martin Waszniowski, náměstek starosty - Zdeněk Grausam,  

jednatel - Tomáš Grausam, hospodář - Zdeněk Zámečník, velitel - Ondřej Mrkva, strojník - Jiří Miláček,  

vzdělavatel-org.referent - Jan Nechanický, zástupce velitele – jednotka -  Zdeněk Grausam, revizor účtů - 

Miroslav Dvořák.  

 

Byl založen kroužek mladých hasičů, který má 21 členů. Oddíl se jmenuje Palmeňáci. Během roku 

2023 se zúčastnili několika akcí: Ukliďme Česko, tulák Česká Kanada 1 a 2 etapa, Stavění Máje spojené 

s pálením čarodějnic, drakiády. Vedoucí kolektivu mládeže je Lucie Kostková. 

 

 
 

 



 
 



 



Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s. 
Výkonný výbor TJ je složen z 5 členů, dva z oddílu fotbalu, dva z oddílu kuželek a jeden člen 

z oddílu stolního tenisu. Hospodářem TJ je Lukáš Brtník. 

 

Členové výboru: 

Pavel Jirků (kuželky) – předseda TJ 

Pavel Janák (fotbal) – místopředseda TJ 

Oldřich Beran (fotbal)  

Radek Hrůza (kuželky) 

Pavel Rokyta (stolní tenis) 

 

Základna TJ: 

K 31.12.2023 měla Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s. 142 členů  

(85 mužů, 10 žen, 43 chlapců 0-18, 4 děvčata 0-18). 

Součástí TJ jsou tři oddíly.  

Oddíl fotbalu – předseda Pavel Janák st. 

Oddíl kuželek – předseda Pavel Jirků 

Oddíl stolního tenisu – předseda Pavel Rokyta  

 

Akce TJ: 

Fotbal – turnaje: Memoriál Milana Řeháka – muži 40+ letní a zimní v hale                         

Kuželky – turnaje: Memoriál Františka Dvořáka, Bohoušova 30 a předvánoční koulení  

Dále pak sečení rašelinných luk u Suchdola, pomoc s organizací oslav Kumžak-Kunžak a 

Vánočních trhů. 

 

Oddíl fotbalu 

Jaro 2023 

 

Mladší a starší přípravka 

Okresní přebor sk. B  – bez určení pořadí 

Trenér: Novák Michal a  Roninová Sabina 

 

Mladší žáci U13, společenství s Novou Bystřicí 

Okresní přebor sk. B  – bez určení pořadí 

Trenéři: Novák Michal a Račák David 

 

Starší žáci U15, společenství s Novou Bystřicí 

Okresní soutěž sk. B – 5. místo, 19 bodů 

Trenéři: Novák Michal a Račák David 

 

Dorost U17, společenství s Novou Bystřicí 

Okresní přebor – 6. místo, 7 bodů 

Trenéři: Novák Michal a Račák David 

 

Muži  

Okresní přebor – 6. místo, 39 bodů 

Trenéři: Brtník Josef, Beránek Miloslav, Ferdan Jiří 



 

Podzim 2023: 

 

Mladší a starší přípravka 

Okresní přebor sk. B  -  bez určení pořadí.  

Trenéři: Novák Michal, Roninová Sabina 

 

Mladší žáci U13,  

Okresní přebor sk. B  – 4. místo, 6 bodů 

Trenéři: Novák Michal, Račák David 

 

Dorost U18  

Okresní přebor – 6. místo, 3 body 

Trenéři: Novák Michal, Račák David 

 

Muži 

Okresní přebor - 10. místo, 12 bodů 

Trenéři: Brtník Josef, Beránek Miloslav, Janák Pavel ml. 

 

Výbor oddílu fotbalu 

Je třeba vyjádřit spokojenost nad mládežnickými družstvy. Velký dík patří našim nejmladším 

hráčům přípravek. Těm nejmenším se věnuje jako hlavní trenér Michal Novák, Sabina 

Roninová a Račák David.  Výbor fotbalu pracoval ve složení Beran Oldřich, Brtník Josef, 

Janák Pavel st., Janák Pavel ml., Novák Michal. 

 

 

Oddíl kuželek 

 

Členská základna oddílu kuželek TJ Kunžak měla v roce 2023 celkem 23 členů, z toho 

je aktivních 21 hráčů.  

Aktivní hráči dle družstev:              A družstvo – 6  

                B družstvo – 8  

                 C družstvo – 7  

      

Sestavy družstev pro rok 2023 

Družstvo A:  Brtník Lukáš   Družstvo B:  Mrkva Ondřej 

  Hrůza Radek.     Hanzal Karel 

  Kopečná Dana    Kopalová Stanislava 

  Jirků Pavel     Škrabal Vlastimil 

  Brát Jiří                Brtník Josef 

  Horák Michal     Burian Radek 

                                                                                               Hrůza Radek ml.   

Družstvo C: Burianová Radka    Zeman Jan   

             Chramostová Marcela      

  Hanzalíková Libuše 

  Vilímková Jovana 

  Kudrnová Marie     



Berková Milena      

Sránský Radek      

  

Družstvo A hraje nejvyšší Krajskou soutěž (KP I).   

Béčko hraje druhou nejvyšší Krajskou soutěž KP II.  

Družstvo C hraje Okresní přebor (OP). 

V sezoně 2022-2023 po skončení soutěže bylo umístnění družstev takovéto – Áčko (KPI) – 9. 

místo (18 bodů), Béčko (KPII) – 10. místo (7 bodů), Céčko (OP) – 6. místo (10 bodů) 

V sezóně 2023-2024, po skončení podzimní části je umístnění následující – Áčko (KP I) – 5. 

místo (12 bodů), Béčko (KP II) – 8. místo (9 bodů), Céčko (OP) – 2. místo (7 bodů). 

 

Výbor kuželek je tříčlenný a pracuje ve složení: předseda Jirků Pavel, organizační 

pracovník Hrůza Radek a pokladník Burianová Radka. Do organizační struktury oddílu lze 

zařadit také vedoucí jednotlivých družstev, za A družstvo Brtník Lukáš, B družstvo Brtník 

Josef, C družstvo Vilímková Jovana.  

 

Oddíl stolního tenisu 

 

Letošní sezonu stolního tenisu začali úspěšně a s velmi kvalitním týmem, složeným z těchto 

hráčů: David Račák, Pavel Rokyta, Václav Holcmann, Petr Brabec, Ctibor Psota, Jaromír 

Procházka a Tomáš Procházka. Měli možnost poprvé postoupit a hrát krajskou soutěž, ale 

zatím od toho upustili a rozhodli se prozatím hrát nejvyšší okresní přebor. S pravidelnými 

tréninky věří, že se budou stále zlepšovat a krajskou soutěž si v budoucnu zahrají. 30.12.2023 

se účastnili turnaje v Telči. Bylo velkým překvapením, že tento turnaj vyhrál hráč David 

Račák z TJ Kunžak hrající okresní přebor. Porazil ligového hráče a další krajské přeborníky. 

To byla zlatá tečka letošního roku. 

 

 



Knihovna 

Rok 2023 prošel několika změnami. Knihovnicemi se staly Marie Straková a Hana 

Spurná. Byla změněna otevírací doba. K úterý a pátku od 16 do 18 hodin se přidala středa 

s dopolední otevírací dobou mezi 10 a 12 hodinou. V knihovně je v roce 2023 celkem 6272 

knižních titulů z toho 796 naučné literatury a 4 860 krásné literatury. Nastal úbytek, jelikož 

bylo nutné některé knihy vyřadit kvůli jejich stavu. Nakoupilo se 416 nových knih. 

Registrovaných čtenářů bylo 86 z toho 8 čtenářů do 15 let. Většina dětských čtenářů si chodí 

půjčovat knihy na karty svých rodičů tedy dospělých čtenářů. Knihovnu čtenáři navštívili 

celkem 567krát a bylo vypůjčeno 2865 titulů, z toho 135 naučné, 2646 beletrie pro dospělé a 

76 dětské literatury. Periodika si čtenáři půjčili 8 krát. 

 

 

 



 

MS Jitro Kunžak 
 

Myslivecké sdružení Jitro Kunžak mělo v roce 2023 třicet stálých členů. 

 

Výbor pracoval ve složení: 

předseda – Petr Trepka 

místopředseda – Ing. Jaroslav Štefl 

jednatel – Ing. Miloš Bučina 

pokladník – Iva Nováková 

myslivecký hospodář – Jiří Doupník st. 

kynolog – Lukáš Doupník DiS. 

člen výboru – Kamil Trepka 

 

Myslivecké sdružení uspořádalo v roce 2023 tyto akce:  

Střelby na asfaltové terče na střelnici Fedrpuš a výlov rybníka v „Hošťatech“, který má MS 

v pronájmu. Na vybraných rybnících byly odchovávány kachny březňačky. Dále proběhly tři 

hony na kachny a jeden hon na zajíce. Po honu na zajíce byla uspořádána „Poslední leč“ – 

přátelské posezení s pozvanými hosty a přáteli.    

  

V roce 2023 členové MS ulovili tuto zvěř:  

srnčí zvěř 45 ks, mufloní zvěř 4 ks, prase divoké 62 ks, zajíc polní 8 ks, kachna divoká 70 ks, 

liška obecná 38 ks. 
 

 

         

                                                                                                                    



Ediční činnost 
 

 V roce 2023 vyšla tři čísla Kunžackého zpravodaje, vyšla v červenci, v září a v 

prosinci. Zpravodaj vychází v barevném tisku 

 Články o dění v Kunžaku se nejčastěji objevovaly v Listech Jindřichohradecka, kde 

jsme se mohli dočíst o různých akcích, které se v Kunžaku konaly. Zprávy se objevovaly i 

v celostátních denících a v dalších mediích (na internetu). VČeském rozhlase zazněly dvě 

reportáže o akcích pořádaných v základní škole. 

 Kunžak byl propagován v několika turistických nabídkách.  

 Obecní úřad vydal již druhý nástěnný kalendář s kresbami částí obce Kunžak, obrázky 

nakreslila paní Chocholová. 

 Byly vydány tyto sborníky Ladislav Schmied 12500krát na Slunci a sborník Expedice 

za zatměním Slunce 1961 – Bulharsko. Obě publikace zpracovali na Hvězdárně Františka 

Pešty v Sezimově Ústí. 
 



Kulturní přehled 
Plesy a taneční zábavy 

25. února se konal ples ZD. 

18. března se konal ples kunžackých hasičů. 

26. srpna na hřišti členové TJ pořádali pouťovou taneční zábavu.  

25. listopadu členové TJ pořádali Cecilkovskou zábavu, kde hrála skupina Kabano.  

 

Divadlo 

Dramatický kroužek připravil představení Antarktida. Jeho členové také vystoupili v DPS, 

kde předvedli svoji inscenaci básniček, které se učili děti před více než 80 lety ve škole, 

básničky sepsala paní Markové, které je obyvatelkou DPS. 

 

Koncerty 

20. dubna se na radnici konal benefiční koncert žáků ZUŠ Jindřichův Hradec pro 

organizaci Otevřená okna, kde vystoupili Jan Beránek, Petr Mottl, Nina Pazourová a další. 

Výtěžek přes 6 700,- Kč byl věnován na budování Centra Otevřená okna.    Druhý benefiční 

koncert se konal 8. listopadu, zde bylo na dobrovolném vstupném vybráno 15 400,- Kč. 

29. července se konal v rámci 18. ročníku Jihočeského komorního festivalu Koncert 

Václava Hudečka – housle a Petra Nouzovského - violoncello. V rámci koncertu se konala 

také beseda s Evou Hudečkovou o její knize Veselice.  Koncert se konal v kostele sv. 

Bartoloměje.  

13. prosince se u vánočního stromu konala již tradiční akce Česko zpívá koledy. 

17. prosince se na radnici konal vánoční koncert, Na koncertě účinkovali: Vladimír 

Roubal – regenschori Strahovského kláštera – varhany, Miloš Havlík – člen Symfonického 

orchestru hl. m. Prahy FOK – housle, Vladimír Doležal sólista ND – zpěv. V programu 

zazněly skladby G. F. Händla, Adama Michny z Otradovic, A. Vivaldiho,  A. Stradella,  

 

Různé  

27. května se v areálu konal Den zemědělců, byl zpřístupněn celý areál ZD, zemědělci ukázali 

také svou techniku. Pro návštěvníky bylo připraveno občerstvení i zajímavý program, akce se 

zúčastnilo více než 2000 návštěvníků. 

30. května se konalo vítání občánků. 

3. června pořádali hasiči a svaz žen dětský den, kterého se zúčastnilo hodně dětí.  

7. června byla na obecním úřadě přednáška Policie ČR o nebezpečí na internetu – přednáška 

byla velmi zajímavá, bohužel se jí zúčastnilo pouze 11 občanů. 

24. června se na náměstí konaly oslavy 100 let přejmenování obce Kunžak – původní název 

Kumžak. Na náměstí bylo zaplněno stánky. Technického vybavení, jako pódium, osvětlení a 

elektroinstalace byla zapůjčena od firmy Borovka Event přes Michala Dvořáka, Další 

vybavení bylo zajištěno ze zdrojů SDH Kunžak, část lavic a skákací hrad nám zapůjčil pan 

Plucar a jeden ze stanů pro hosty nám zapůjčilo SDH Mosty. Byly vytvořeny koláže 

dobových fotografií, jejichž zdrojem byl archiv paní Evy Krafkové a hlavně bohatá sbírka 

starých pohlednic Kunžaku Davida Kopřivy. Plakáty pak byly instalovány v čekárně u 

podatelny na obecním úřadě. Bylo také vytvořeno motto - porovnání starého a nového Kum-

nžaku, které bylo použito na plakátech, kelímkách i tričkách pro organizátory. Podstatnou část 

organizace převzali na svá bedra SDH Kunžak, Svaz žen a TJ Kunžak. Vypilo se 12 sudů 

piva, sladké občerstvení zajištoval Svaz žen, vepřové kýty pekl Robert Čermák a Katův šleh 

byl zajištěn na Chaty Zvůle. Na pódiu se vystřídalo kolem šedesáti vystupujících. Od 

nejmenších z MŠ Kunžak, přes děti z Fresh Aerobiku, ZUŠ Allegro, aby ve finále zahrála 

Počátecká dechovka a Almost Acoustic. Všechna vystoupení pomáhal ozvučit Pavel Kandus. 

U obslužných stánků se střídali zástupci SDH Kunžak, TJ Kunžak a Svazu žen Kunžak. O 



historii obce promluvil pan Mgr. Ladislav Jandáček. Počasí se vydařilo a přišlo velké 

množství návštěvníků, kteří se dobře bavili. Celá akce se podařila uskutečnit díky velkému 

nasazení pana místostarosty Jana Dobeše. 

8. července se na Zvůli konal cyklozávod pořádaný Šrot týmem. 

15. července na rozhledně ve Valtínově konaly oslavy 10. výročí od otevření rozhledny. 

9. září ve 13 hodin odhalil pan místostarosta Jan Dobeš na rodném domě Ladislava Schmieda 

čp. 151 v Kunžaku pamětní desku. Pak se přítomní přesunuli na obecní úřad, kde shlédli 

výstavu o Ladislavu Schmiedovi. Následoval seminář k poctě pana Ladislava Schmieda. 

V programu vystoupili pan Štěpán Kovář – zástupce České astronomické společnosti, pan 

Petr Bartoš – zástupce Hvězdárny Františka Pešty Sezimovo Ústí a zástupce Sluneční sekce 

České astronomické společnosti, Eva Krafková, – kronikářka obce, Luděk Březina – člen 

astronomického kroužku. Přítomní občané a zástupci astronomů z několika hvězdáren 

vyslechli vzpomínky na jeho bohatý život. Přítomní byli seznámeni s prací významného 

pozorovatele sluneční aktivity, který se zapsal do historie slunečních astronomů, a to dosud 

největším počtem pozorování (12.500) uskutečněných jedním člověkem – je to nejen český, 

ale i světový unikát.  Přítomní dostali sborník Ladislav Schmied 12500krát na Slunci a 

sborník Expedice za zatměním Slunce 1961 – Bulharsko. Obě publikace zpracovali na 

Hvězdárně Františka Pešty v Sezimově Ústí. 

Na místní kostel sv. Bartoloměje byla umístěna pamětní deska připomínající P. Josefa Jílka, 

faráře, který v letech 1935 - 36 působil v Kunžaku. 17. října byla deska vysvěcena. Páter Jílek 

o vypuknutí druhé světové války se zapojil do protinacistického odboje, jako člen buňky 

Karel odbojové organizace ÚVOD falšoval křestní listy a další dokumenty. V srpnu 1942 byl 

zatčen a krátce před koncem války byl popraven. Posmrtně mu byl udělen Československý 

válečný kříž 1939 a medaile Za zásluhy 1. stupně. Pamětní deska byla pořízena díky 

sponzorskému daru paní J.Š., rodačky z Kunžaku. 



Národopis 
 

Tříkrálová se v Kunžaku sbírka se konala, kasičky byly umístěny také o samoobsluze, 

na obci. Vybralo se 27334 Kč. 

V roce 2023 se masopustní rej na náměstí opět nekonal, 4. března se konal dětský 

maškarní karneval. 

Velikonoce byly letos 9. a 10. dubna. Po obci již jako tradičně chodilo hodně 

koledníků. 

Čarodějnice se opět pálily. Byly postaveny dvě májky – na Bělidle a u hasičárny.  

Pouť se konala 27. srpna na náměstí. Vše proběhlo k naprosté spokojenosti 

návštěvníků. Bylo zataženo, dopoledne mrholilo, teplota dosahovala +17°C. Stánky byly 

pouze v ulici Ke Kostelu. Oproti minulým letům jich bylo opět méně. Na náměstí byly tyto 

pouťové atrakce: autíčka, velký a malý řetízkový kolotoč, surfdance, lochneska, tři malé 

dětské kolotoče, skákací hrad, létající auta, lov kačenek, házení míčkem, bungie - trampolína, 

virtuální realita, jedna střelnice. 

2. prosince se konaly vánoční trhy. Organizovali je členové SDH Kunžak, ČSŽ, TJ 

Kunžak a MŠ a ZŠ Kunžak a Obec Kunžak. Tentokrát bylo více stánků, před školou bylo 

podium, kde vystupovali žáci hudební školy Allegro, děti z mateřské školy, Ladislav Klíma. 

Členové skupiny Chůdadlo jako Mikuláš, čert a anděl rozdávali dětem dárky, pak také 

vystupoval kejklíř. Trhy se konaly celý den a byly velmi hojně navštívené. Návštěvníci si zde 

mohli i zakoupit občerstvení. Celý den padal sníh, takže byla opravdu vánoční atmosféra. 

5. prosince chodil Mikuláš s andělem a čerty.  

Na náměstí byl umístěn velký dřevěný betlém. Byl zde také umístěn ozdobený 

vánoční strom. 

13. prosince se u vánočního stromu konala již tradiční akce Česko zpívá koledy. 

17. prosince se na radnici konal vánoční koncert.  

22. prosince si občané mohli přijít pro betlémské světlo, od kostela šel průvod se 

zvonečky na náměstí ke stromku, kde si přítomní zazpívali koledy a mohli vzít betlémské 

světlo. Tato akce se konala podruhé a přišlo hodně občanů. 

 Osvětleny byly mateřská i základní škola a obecní úřad. V Hradecké ulici a okolo 

náměstí a v dalších ulicích byly umístěny na stožáry veřejného osvětlení světelné sněhové 

vločky. Ozdoben byl i vstup do kostela.  

Silvestr slavili většinou lidé doma. Okolo půlnoci se chvíli ozývaly petardy, ale 

netrvalo to dlouho. 
 

 

 



Firmy  

NÁZEV  ADRESA POZN 

PKD Dačice spol. s r.o.  

provozovna 

Kunžak, Bystřická 

288 

Kovovýroba  

Zemědělské družstvo 

Kunžak 

Kunžak, 

Střížovická 420 

zemědělská výroba, opravárenská činnost, 

doprava  

K.T.Z. spol. s r.o.  

Kunžak, Bystřická 

289 
výroba a prodej výrobků z plastů 

Zemědělství - Jaroslav 

Štefl  
Kunžak - Lána 243 Zemědělská výroba  

Svářečská škola s.r.o.  

Kunžak, 

Střížovická 233 
svářečské práce, kurzy, dozor  

M+P Petr Král  Kunžak, Nová 401 
Výroba a prodej ochranných pracovních 

oděvů 

OKTANnew.cz s.r.o.- 

čerpací stanice Kunžak 

Praha 3 - 

Táboritská 1000/23 
Benzinová čerpací stanice 

Dopravní a 

vodohospodářské stavby 

s.r.o. 

Nerudova 476 

Výstavba lesních a polních cest, úpravy 

vodních toků, výstavba inženýrských sítí a 

zpevněných ploch. 

 

Obchody a prodejny 

NÁZEV  ADRESA POZN 

JEDNOTA, 

spotřební družstvo  

Kunžak,náměstí 

Komenského 194 

Maloobchodní prodej potravin, drogistického 

a nepotravinářského zboží denní potřeby.  

FLOP - prodejna 

potravin 
Kunžak, Nová 185 

Prodej potravin, drogistického a 

nepotravinářského zboží denní potřeby.  

Večerka - prodej 

potravin 
Kunžak, čp. 193 

Prodej potravin, drogistického a 

nepotravinářského zboží denní potřeby.  

Řeznictví a 

uzenářství, Václav 

Šindelář 

Kunžak, B. Němcové 

426 
Prodej masa a uzenin 

Drogerie TETA 
Kunžak, náměstí 

Komenského 92 
Barvy, laky, drogerie 

AMÁLKA - dětské 

odívání B. Košťálová 
Kunžak, Dačická 173 prodej dětských oděvů a hraček 

Květinka Kunžak, Hradecká 163 prodej květin, krmivo pro domácí zvířata  

SKI SERVIS - Bc. 

Rostislav Smejkal  

  
půjčovna a prodej lyžařského vybavení, 

servis 

http://www.pkd.cz/
http://www.zdkunzak.cz/
http://www.zdkunzak.cz/
http://www.ktz.wz.cz/
http://www.ssn.cz/
http://www.mpkral.cz/
http://www.ds-vhs.webnode.cz/
http://www.ds-vhs.webnode.cz/
http://www.ds-vhs.webnode.cz/
http://www.sport2000smejkal.cz/
http://www.sport2000smejkal.cz/


NOWAS s.r.o. Kunžak, Nová 374 
prodej vázacího zboží, upínací techniky, 

zdvihacích zařízení 

banyo s.r.o.  Kunžak,B.Němcové 435 prodej vybavení do koupelen a topení 

U Agnes Kunžak, Hradecká 180 
Prodej tradičních bylinných čajů, kapek, 

sirupů, doplňků stravy, oblečení, šperků. 

Vendula Voračková  Kunžak, Hradecká 183 

Prodej kozího a kravského mléka ze dvora na 

farmě ADNEV BOHEMIA. Prodej mléčných 

produktů. 

Kanadské borůvky Kunžak, Mosty č.2  
Pěstování a prodej plodů kanadských borůvek 

a sazenic. 

 

Řemesla a služby 

NÁZEV  ADRESA POZN 

Kosová Zdeňka Kunžak, Malé Podolí 27 
Pojišťovnictví, hypotéky a stavební 

spoření 

Autoservis JUVE 

Střížovice s.r.o. 

Marcel Zich 

Kunžak, Dačická 416 opravy silničních vozidel  

Účto DV s.r.o. 

Drahoslava 

Vobrová 

Kunžak, B. Němcové 422 vedení účetnictví a daňové evidence 

Autoslužba Jiří 

Doupník 
Kunžak, Nerudova 508 

Opravy silničních motorových vozidel, 

lakování  

Pneuservis Radek 

Burian 
Kunžak, Nerudova 507 pneuservis 

Autoservis Kunžak 

- Daniel Kozák 

Provozovna Kunžak, 

Hradecká 512 
Servis a oprava utomobilů 

HOLZ servis s.r.o. 

Josef Kudrna 

Kunžak, Hradecká 303 tesařství, truhlářství, pořez kulatiny 

Truhlářství, 

tesařství Jiří Kos 
Kunžak, Malé Podolí 27 Truhlářství, tesařství 

Truhlářství Jan 

Vrlík 

Kunžak - Lána 82 
výroba nábytku na zakázku z lamina, 

masivu i dýhy 

Kominictví Karel 

Loukota  
Kunžak, Mosty 10 Kominictví, vložkování komínů, revize 

Zemní a výkopové 

práce, Miroslav 

Zámečník  

Kunžak, Lána 247 Zemní a výkopové práce  

Těžba dřeva - 

Oldřich Beran  
Kunžak, Nová 364 těžba dřeva  

Zemní a výkopové Kunžak - Lána 255 Zemní a výkopové práce  

http://www.nowas.cz/
http://www.banyo.cz/
http://www.adnevbohemia.com/
http://www.boruvkovyraj.cz/
http://www.pilakudrna.cz/
http://www.pilakudrna.cz/
http://www.nabytek-truhlarstvi.cz/
http://www.nabytek-truhlarstvi.cz/
http://www.rybstav.cz/
http://www.rybstav.cz/
http://www.rybstav.cz/


práce - Milan 

Sobek  

Těžba dřeva - 

Oldřich Sýkora  
Kunžak, Dačická 367 Těžba dřeva  

Těžba dřeva - 

František Vičan 
Kunžak, Bystřická 407 Těžba dřeva  

Obchodní činnost - 

Milan Máca  

Kunžak, náměstí 

Komenského 72 
Obchodní činnost 

Grafické práce - 

Pavel Michl  
Kunžak, Ke Kostelu 229 Grafické práce  

Kadeřnictví Božena 

Smejkalová 
Kunžak, Nová 401 Kadeřnictví 

Kadeřnictví a 

kosmetika Ilona 

Melicharová 

Kunžak, Nerudova 474 kadeřnictví a kosmetika 

Nehtové studio - 

Jana Brachová 
Kunžak, Nerudova 476 Nehtová modeláž 

Manikúra pedikúra 

- Marie Kudrnová 
Kunžak, Dačická 416 Pedikůra, manikůra 

Zednictví Kamil 

Trepka  
Kunžak, Bystřická 405 Zednické práce 

Elektrikářství 

Martin Janák 
Kunžak, Nerudova 504 Práce elektrikářské 

Augsten Petr - 

opravy vozidel  
Kunžak, Ke Kostelu 1 Opravy silničních motorových vozidel  

Studio Marlen 

Hradecká 313, 378 62 

Kunžak 

Masáže klasické, relaxační, speciální, 

anticelulitidové, Lymfotaping, Rolletic, 

Lymfodrenáže 

Zednictví, obklady 

- Jiří Svoboda 
Kunžak, Bystřická 317 Zednictví a obklady 

TopSan.cz  Kunžak,B. Němcové 435 topenářské a instalatérské práce, koupelny 

Zuzana Tesařová Nová 384,Kunžak Kadeřnictví 

Jiří Kolman, pila 

Kunžak 
Martínkova 448, Strmilov dřevařská výroba 

Stravování 

NÁZEV  ADRESA POZN 

Hostinec U Točíka Kunžak, Hradecká 184 pohostinství 

GABVIN s.r.o. Kunžak, Ke Kostelu 230 bar, stravování 

Pohostinství Na hřišti  Kunžak,Sportovní 394 pohostinství 

Pizerie  
Kunžak, náměstí 

Komenského 156 
pizerie 

http://www.studiomarlen.cz/
http://www.topsan.cz/


Pohostinství Kaproun Kaproun 8 Pohostinství 

Kavárna Kafíčko Kunžak, Hana 

Vejborová 
Vlčice 33,Strmilov kavárna, vinárna 

Bistro U Děravého kotle 
Kunžak, náměstí 

Komenského 193 

rodinné bistro, lokální pivo, 

obědy, večeře 

Ubytování 

NÁZEV 

ZAŘÍZENÍ  
ADRESA POZN 

Arabela - 

penzion u 

čarodějnic  

Kunžak, Velké Podolí 127 pronájem objeku 

Autocamp 

Komorník 

Autocamp Komorník ubytování v chatách i ve stanech 

Autokemp Zvůle  Autokemp Zvůle 

ubytování v chatách i ve stanech, možnost 

stravování, vhodné kapacitně i pro školení, 

sportovní a jiná soustředění, recepce ATC: 

384399165 / v měsících červen až srpen/  

chalupa "U 

čerta" 

Suchdol  Ubytování v soukormí v České Kanadě 

Chalupa 

Kaproun  

Kaproun 6, 378 33 Nová 

Bystřice 
ubytování v soukromí  

chalupa Studený 

pramen Kaproun  

Kaproun 24   

Chalupa u 

Viklanu 

Suchdol u Kunžaku 20 
ubytování v soukromí , bližší na 

www.chalupauviklanu.cz  

Chaty u rybníka 

Komorník 

Tomek Alois www:chaty-komornik.info 

Chaty Zvůle  

SJS Invest s.r.o. Nerudova 

472 378 62 Kunžak 
ubytování v chatách, hostinská činnost  

Penzion Bělidlo  Kunžak, Nerudova 500 penzion, posilovna, bazén, www:belidlo.cz 

Penzion Diana 

Autokemp Komorník 

Kunžak 

ubytování ve stylových apartmánech u 

rybníka Komorník 

Penzion 

Klondike 

Valtínov 25 
ubytování v penzionu a v apartmánu v lokalitě 

Česká Kanada 

Penzion 

Skalíček 

378 62 Kunžak, Náměstí 

Komenského 71 

Penzion, herna, vířivka, sauna, vinárna, 

venkovní posezení. Ubytování celoročně. 

Vhodné pro sportovní soustředění, školy v 

přírodě, školení. www.ubytovanikunzak.cz 

Penzion U 

Točíka  

Kunžak, Hradecká 184 ubytování a stravování, www:utocika.com 

Rekreační 

centrum Česká 
Kunžak, Struhy 57 

Ubytování - celoročně v penzionu, sezónně 

bungalov a chatky, restaurace - možnost 

http://www.arabela-penzion.cz/
http://www.arabela-penzion.cz/
http://www.arabela-penzion.cz/
http://autokempkunzak.cz/
http://autokempkunzak.cz/
http://www.zvule.cz/
http://www.suchdolskycert.cz/
http://www.suchdolskycert.cz/
http://www.kaproun.estranky.cz/
http://www.kaproun.estranky.cz/
http://www.studenypramen.cz/
http://www.studenypramen.cz/
http://www.chalupauviklanu.cz/
http://www.chalupauviklanu.cz/
http://www:chaty-komornik.info
http://www:chaty-komornik.info
http://www.chatyzvule.cz/
http://www:belidlo.cz
http://www.penzion-diana-komornik.cz/
http://www.neradova.com/
http://www.neradova.com/
http://www.ubytovanikunzak.cz/
http://www.ubytovanikunzak.cz/
http://www:utocika.com
http://www:utocika.com
http://www.centrumceskakanada.cz/
http://www.centrumceskakanada.cz/


NÁZEV 

ZAŘÍZENÍ  
ADRESA POZN 

Kanada  stravování, vhodné pro sportovní soustředění, 

školy v přírodě, školení 

www.centrumceskakanada.cz 

Rekreační 

zařízení u 

rybníka 

Komorník 

CHATREK s.r.o., Palackého 

tř. 94, Brno 
ubytování, stravování 

Ubytování v 

soukromí 

Milan Sobek, 378 62 

Kunžak 255 
ubytování na samotě u lesa  

Ubytování v 

soukromí 

Radka Burianová, Nerudova 

507, 378 62 Kunžak 
ubytování 

Ubytování v 

soukromí 

Ubytování - Valtínov čp. 82   

Ubytování v 

soukromí  

Konečná Jana, Bystřická 

334, 378 62 Kunžak 
ubytování, jako2@seznam.cz  

Vendula 

Voračková  

Kunžak, Hradecká 183 Ubytování v apartmánu.  

 

Zdravotnická zařízení 

Praktický lékař pro dospělé, MUDr. Vítězslav Novák 

Zubní lékař, MUDr. Jana Matlasová  

 

http://www.ubytovanisobek.com/
http://www.ubytovanisobek.com/
http://www.smikmator.eu/
http://www.smikmator.eu/
http://www.adnevbohemia.com/
http://www.adnevbohemia.com/


Počasí 
  

Rok 2023 zaznamenal v pražském Klementinu nejteplejší průměrnou roční teplotu od 

začátku měření v roce 1775, a to společně s rokem 2018, oznámil Český hydrometeorologický 

ústav (ČHMÚ). Meteorologové konstatovali, že průměrná roční teplota v roce 2023 dosáhla 

12,8 stupňů Celsia, což zařadilo tento rok na 1. až 2. místo mezi 249 lety od roku 1775, spolu 

s rokem 2018. To znamená, že šlo o jeden z dvou nejteplejších roků v historii měření v 

Klementinu. V prosinci 2023 panovala průměrná měsíční teplota 5,1 stupně Celsia, což měsíc 

zařadilo mezi pět procent nejteplejších prosinců v historii měření. V historických tabulkách se 

tento prosinec umístil na 11. až 12. místě z celkových 249 prosinců od roku 1775. 

Celosvětově byl loňský rok také označen za nejteplejší v historii měření, jak uvedla 

meteorologická služba Evropské unie Copernicus začátkem prosince.  

 

Rok 2023 v Kunžaku začal skoro jarním počasím, bylo jasno a odpoledne dokonce 

+16°C. První lednový týden bylo převážně zataženo nebo polojasno, ranní teploty byly lehce 

nad nulou a odpolední většinou +6°C maximálně +10°C. Od 8. ledna se ranní teploty 

pohybovaly okolo nuly a přes den bylo maximálně +5°C, bylo zataženo s občasnými 

dešťovými přeháňkami. Od 17. ledna ráno mrzlo (maximálně -4°C), pouze 20. ledna bylo 

ráno -8°C, přes den bývalo zataženo a denní teploty byly maximálně +3°C většinou ale byly 

lehce pod nulou. Začalo sněžit, zpočátku to byl jen bílý poprašek, 21. ledna napadlo asi 5 cm 

sněhu. 26. ledna bylo náledí. 29. a 30. ledna bylo ráno -7°C a bylo zataženo. 31. ledna bylo 

ráno -1°C a sněžilo, denní teplota bylo okolo nuly. 

1. února byla v noci bouřka, ranní teploty byly lehce pod nulou a přes den byly 

sněhové přeháňky, sníh sice odtával, ale bylo stále bílo. 4. února večer klesla teplota na -4°C a 

vydatně sněžilo. Od 5. do 10. února začalo mrznout, ranní teploty byly od -8°C do -17°C, 

bylo polojasno nebo jasno a i přes den mrzlo nebo bylo jen lehce nad nulou. 11. února se 

začalo oteplovat, 12. února byla ráno nula a odpoledne +6°C, sníh začal odtávat. 16. února 

bylo ráno sice -6°C, ale odpoledne už bylo +9°C a sníh zcela zmizel. Do 25. února byly ranní 

teploty od +2°C do +6°C, denní teploty od +9°C  do +13°C (to bylo 22. února), bylo 

polojasno, jasno s občasnými dešťovými přeháňkami. 25. února začaly ranní mrazy (od -3°C 

do -7°C), denní teploty byly lehce nad nulou, 25. února sněžilo, ale sníh se neudržel. 

Březen začal ranní teplotou -8°C, bylo polojasno a odpoledne +6°C. První březnový 

týden byly ranní mrazíky (od -1°C do -6°C), odpoledne byly teploty lehce nad nulou, pouze 3. 

března bylo +9°C a bylo převážně jasno. 6. března byla sněhová přeháňka, ale sníh se 

neudržel. Od 8. do 10. března byly ranní teploty nad nulou a denní i +13°C, bylo polojasno. 

Pak dva dny ráno mrzlo (13. března -7°C) a přes den bylo do +7°C. 13. března bylo 

odpoledně +14°C, další den +10°C. 15. března poletoval sníh, bylo +5°C, další den bylo ráno 

bílo, ale sníh roztál, odpoledne bylo +7°C. Pak se začalo oteplovat. Bylo polojasno ráno 

kolem nuly a až +6°C a odpoledne od +15°C až 23. března bylo +20°C. Další tři dny byly 

ranní teploty +9°C a bylo polojasno, nebo zataženo s dešťovými přeháňkami a odpoledne do 

+12°C. Pak následovaly sněhové přeháňky a 28. března byla sněhová vánice, ale sníh se 

neudržel, odpoledne bylo jen +4°C. 29. března bylo ráno -4°C a občas poletoval sníh, 

odpoledne bylo +10°C. Poslední březnový den byla v noci bouřka a přes den pršelo a bylo 

+13°C. 

N začátku dubna byly ranní teploty do +5°C a denní do +13°C, občas pršelo. Od 3. 

dubna se začalo ochlazovat, ráno mrzlo (až -8°C), bylo polojasno a denní teploty dosahovaly 

maximálně +10°C. 8. dubna bylo ráno bílo, večer začalo pršet a bylo pouze +4°C. Do 14. 

dubna bylo převážně zataženo s denními teplotami od +9°C do +14°C. 14. dubna byl a ráno 

nula, hustě sněžilo, napadlo asi 10 cm sněhu, na silnicích byla kalamita, odpoledne začalo 

pršet. Do 20. dubna bylo většinou polojasno s občasnými dešťovými přeháňkami, ranní 



teploty byly nad nulou do +6°C  odpolední do +15°C. pak se začalo oteplovat, denní teploty 

byly od +17°C do +20°C. Poslední dubnový týden bylo polojasno s ranními teplotami od 

+1°C do +8°C a odpolední od +13°C až 29. dubna do +19°C. Občas přišla malá přeháňka. 

Do 11. května bylo polojasno s ranními teplotami do +10°c a denní teploty se 

pohybovaly od +15°C do +20°C. V květnu nebyly žádné ranní mrazíky. Od 12. do 18. května 

byly ranní teploty od +3°C do +8°C, bylo většinou zataženo občas pršelo, denní teploty byl do 

+17°C. Do konce května bylo stále polojasno, kromě 23. května, kdy odpoledne přišly bouřky 

a vydatně pršelo, Ranní teploty byly okolo +10°C a odpolední od +19°C do +23°C. 

Začátek června bylo odpoledne +25°C. Následující dny bylo polojasno nebo jasno, 

ranní teploty od +6°C do +9°C a odpolední od +18°C do + 21°C. 5. června se ochladilo na 

odpoledních +16°C a pršelo. Přeháňky byly i v následujících dnech, 9. června byla bouřka. 

Teploty se pohybovaly okolo +20°C a bylo polojasno. 15. června byla navečer bouřka, další 

den přišla přeháňka a 17. června byla bouřka, padaly kroupy, denní teploty byly stále okolo 

+20°C. 19. června se oteplilo na +29°C, 21. června bylo dokonce +31°C a odpoledne přišla 

bouřka. Další dny byly ranní teploty od +10°C do +17°C, bylo polojasno a odpolední teploty 

nad +20°C, 26. června dokonce +27°C. Pak přišla přeháňka a ochladilo se na +20°C. Do 

konce června nepršelo, až poslední den měsíce, kdy odpoledne bylo +27°C. 

Od začátku července bylo polojasno, nepršelo, teploty denně stoupaly od +20°C až do 

teplot nad +30°C, ranní tepoty byly od +10°C do +14°C. 10. července přišla večer bouřka a 

padaly i kroupy. Bouřka byla také 21. července, Jinak bylo bez deště, teploty byly do +30°C. 

25. července se odpoledne ochladilo na +23°C a další den přišly přeháňky a bylo jen +17°C. 

27. července se začalo oteplovat až na +241C. 29. července bylo polojasno a +26°C a po 

bouřce se náhle ochladilo na +16°C. Pak pršelo a bylo +22°C. Poslední den července bylo 

polojasno a +24°C. 

První dekáda srpna byla chladná a deštivá, některé dny bylo pouze +16°C (6. a 9. 

srpna) a 7. srpna bylo pouze +13°C. 11. srpna se začalo oteplovat, bylo polojasno a denní 

teploty od +26°C do +29°C. 21 a 22. srpna byly denní telaty okolo +30°C. 25. srpna začalo 

večer pršet, Další den přišla bouřka, která přinesla ochlazení, v následujících dnech dokonce 

srpna občas pršelo, mrholilo a denní teploty byly +17°C a 29. srpna pouze +12°C. Poslední 

den srpna také bylo polojasno a začalo se oteplovat na +18°C. 

Začátek září byl teplý, bylo jasno a teploty od +20°C do +26°C. 14. září se ochladilo 

na +18°C, ale následující dny se opět oteplilo až na +24°C, je občas přišla přeháňka. Až 23. a 

24. září byly denní teploty +15°C, pak se opět začalo oteplovat, bylo jasno a denní teploty nad 

+20°C, 29. září dokonce +25°C. Poslední den měsíce bylo zataženo a +17°C, drobně pršelo. 

Říjen patřil k nejteplejším měsícům v historii měření teplot. První týden byly ranní 

teploty do +10°C, bylo jasno a denní teploty od +15°C dokonce do +24°C (3. října). 8. října 

bylo ráno +14°C, mrholilo a přes den se ochladilo na +7°C. Následující dny se začalo opět 

oteplovat, do 13. října bylo až +21°C. Večer 14. října přišla bouřka, která přinesla ochlazení, a 

začalo podzimní počasí, teplota byla odpoledne +9°C. 16. října byla ráno nula a odpoledne 

+7°C. Další den byl první mrazík -1°C , ale pak se začalo opět oteplovat. Bylo polojasno nebo 

zataženo, ranní teploty od +4°C do +13°C, denní od +15°C do +20°C (21. října). 24. října 

pršelo, byla mlha a ochladilo se na +11°C., ale pak se zase na dva dny vyjasnilo a teploty byly 

až +16°C. Do konce října bylo většinou zataženo, občas přišla přeháňka, teploty byly od 

+10°C do +15°C. 

I 1. listopad bylo polojasno a +15°C, pak občas pršelo a teploty byly okolo +10°C, 

nemrzlo. Ochlazení přišlo 11. listopadu, kdy bylo pouze +3°C, pršel, další den byla ráno nula 

navečer -1°C, ale mrznout nezačalo, občas pršelo a denní teploty byly od +6°C do +10°C. 18. 

listopadu padal zmrzlý déšť, bylo okolo nuly, navečer -2°C. 19. listopadu bylo ráno bílo, byl 

první sníh letošní zimy, ale dlouho nevydržel, další dva dny byly denní teploty okolo +8°C. 

Teprve 22. listopadu začalo mrznout a i denní teploty byly jen lehce nad nulou. 24. listopadu 



opět začalo sněžit, další den napadlo asi 5 cm sněhu, 26. listopadu bylo ráno -4°C, přes den 

nula a napadlo asi 10 cm sněhu. Sněžilo i v následujících dnech, ráno mrzne, 30. listopadu je 

dokonce -7°C a je náledí. Sněhová pokrývka se udržela. 

1. prosinec bylo ráno -3°C, přes den byl nula a sněžilo, napadlo asi 15 cm sněhu, ale 

sněhová nadílka přišla přes noc na 2. prosince, napadlo až 60 cm sněhu. 3. prosince mrzne, 

pochumeluje, je nádherná zima. 4. prosince je ráno -15°C a i přes den je -5°C. Pak se začne 

oteplovat, ráno jsou sice mrazíky (maximálně -4°C), je zataženo, občas sněží, ale denní 

teploty jsou i lehce nad nulou. 11. prosince je denní teplota +7°C a sníh začíná odtávat., pak 

začne pršet. Ranní teploty jsou nad nulou a 15. prosince už všechen sníh roztál. Do 22. 

prosince jsou ranní teploty okolo nuly, nebo lehce pod nulou a denní teploty až +8°C, je 

polojasno. 22. prosince fouká silný vítr a začalo sněžit, sněží celou noc a 23. sněžení 

pokračuje a napadne asi 50 cm sněhu. Ale ještě ten den začne pršet a sníh rychle mizí. Na 

Štědrý den prší sníh rychle taje. 25. prosince je +6°C a sníh zcela zmizel. Až do konce roku je 

polojasno nebo zataženo s denními teplotami až do +9°C, i ráno je +5°C. Na Silvestra je ráno 

-2°C, přes den je +2°C, je zataženo a mlha. 

 

Čáp přiletěl do Kunžaku 18. března, jeho partnerka 23. března. Vylíhla se tři mláďata, 

která odletěla o několik dnů dříve než jejich rodiče, kteří opustili Kunžak 15. srpna. 21. září se 

nečekaně na hnízdě zastavil jeden čáp, po chvíli odletěl. 

 

30. března v noci v 22.30 hodin bylo zaznamenáno velmi slabé zemětřesení, jehož 

epicentrum vylo u Vídně. 

 

Srážky v roce 2023 

Leden 25,4 mm 

Únor 32,4 mm 

Březen 35,1 mm 

Duben 97,4 mm 

Květen 64,3 mm 

Červen 72,6 mm 

Červenec 68,1 mm 

Srpen 157,2 mm 

Září 5,1 mm 

Říjen 39,6 mm 

Listopad 96,8 mm 

Prosinec 119,0 mm 

Celkem  813,0 mm 

Průměr  67,8 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 



Teploty 
leden 

 

únor 

 

březen 

 



duben 

 

květen 

 

červen 

 

 



červenec 

 

srpen 

 

září 

 

 



říjen 

 

listopad 

 

prosinec 

 

 



Srážky 
leden 

 
 
únor 

 
 
březen 

 
 
 
 
 



duben 

 
 
květen 

 
 
červen 

 
 
 
 
 



červenec 

 
 
 
srpen 

 
 
září 

 

 



říjen 

 

 

listopad 

 

prosinec 

 



 Pohyb obyvatelstva 
 

Počet obyvatel k 31. 12.2023 
 

 

Část obce 

Občané  s platným trvalým pobytem 

muži ženy celkem 

Kaproun 2 2 4 

Kunžak 577 582 1159 

Mosty 36 43 79 

Suchdol 8 4 12 

Terezín 1 2 3 

Valtínov 51 44 95 

Zvůle 7 10 17 

celkem 682 687 1369 
 

Oproti loňskému roku se počet obyvatel snížil o   18     obyvatel. 

  

Ulice   počet obyvatel 

B. Němcové  57 

Bystřická  102 

Čechova  31 

Dačická  79 

Havlíčkova  48 

Hradecká  123 

Ke Kostelu  19 

Malé Podolí  109 

Velké Podolí  60 

Komenského nám. 75 

Střížovická  34 

Nerudova  149 

Nová   142 

Strmilovská  22 

Sportovní  19 

Žižkova  20 

Ostatní   68 

K Vodojemu  0 

 

Narození v roce 2023:  

Pavlína Řimnáčová 

Adam Tardon 

Jan Marek 

Štěpán Havelka 

Eliška Chaloupková 

Kryštof Holcmann 

Nela Dohnalová 

Dustin Kreisel 

 

 

 

 



 

Zemřelí v roce 2023: 

Jaroslav Vosolsobě 

Václav Chudomelka 

František Šalanda 

Miluše Sobková 

Marie Grausamová 

Marie Kordová 

František Pánek 

Vlasta Píšková 

Karel Winkler 

Vladimír Emr 

Vlastimil Marek 

Ján Dávid 

Stanislav Suchý 

Bedřiška Šamalová 

Ludmila Vosolsobě 

Josef Vašek 

Hana Augstenová 

Květoslava Mašková 

 

Nejstarší občané: 

 

Ženy  Růžena Marková  1929 

 Růžena Václavíková  1930  

 

Muži  František Martínek  1928  

 Otomar Hrbotický  1932 

  

Svatby: 
V roce 2023 bylo v Kunžaku a jeho částech uzavřeno 27 sňatků. Řada sňatků byla uzavírána 

venku např. na Zvůli, na zahradách, u rybníků. 

 



Přehled činnosti PČR Obvodní Oddělení Nová Bystřice na území obce 

Kunžak a přilehlých obcích 
 

Obvodní oddělení PČR Nová Bystřice zaevidovalo a následně zpracovalo celkem 11 trestných 

činů, kdy se jednalo o přečiny převážně obecně nebezpečné (např. Ohrožení pod vlivem 

návykové látky) a přečiny proti pořádku ve věcech veřejných (např. maření výkonu úředního 

rozhodnutí a vykázání). 

10 případů bylo objasněno 

1 případ byl neobjasněn 

 

Dále Obvodní oddělení zaevidovalo a zpracovalo celkem 23 přestupků spisem, kdy se jednalo 

o přestupky: 

Proti občanskému soužití 

Proti majetku 

Proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu: 

a) řízení mot. vozidla pod vlivem alkoholu a OPL 

b) řízení mot. vozidla v době blokace ŘO 

    

Celkem bylo na území obce Kunžak řešeno v příkazním řízení (bloková pokuta) 149 

přestupků. 

 

Na území obce Kunžak  PČR, SDP Jindřichův Hradec šetřila jeden trestný čin – přečin 

spojený se silničním provozem – ublížení na zdraví při dopravní nehodě a 7 dopravních 

nehod.  SDP Jindřichův Hradec šetřila 118 přestupků v dopravě.  

Na území obce Kunžak PČR, SKPV J. Hradec nešetřila žádný trestný čin.   

 

 

 

 

 

  



Zemědělské družstvo Kunžak 
 

Pro členy i zaměstnance družstva se letos stala jedna zásadnější událost. Na pozici předsedy 

představenstva a hlavy celého podniku skončil pan Zdeněk Zámečník, který práci pro ZD 

Kunžak zasvětil celý svůj profesní život. Na jeho místo nastoupil tehdejší místopředseda 

představenstva pan Miloš Vítek. Složení představenstva podniku se ale nemění a probíhá mezi 

nimi stále skvělá spolupráce. Členů družstva bylo ke konci roku 121.  

 

Počet zaměstnanců ZD Kunžak se neměnil. V družstvu pracovalo cca 75 zaměstnanců. 

 

Družstvo hospodařilo na 2 176 ha půdy, z toho bylo 966 ha orné půdy a zbytek pokryly trvalé 

travní porosty, tedy louky a pastviny. Orná půda se skládala z 414 ha obilovin, 220 ha 

kukuřice, 112 ha řepky, 105 ha brambor a 115 ha směsí (jetel, vojtěška apod.). Z hlediska 

počasí byl rok 2023 spíše suchý, a to se podepsalo na výši výnosů hlavně u kukuřice a 

brambor. Zejména brambory byly na výnosech skoro na 60 % běžného roku. To se týká 

konzumních i průmyslových brambor, které navíc ztratily na hodnotách škrobu a snížila se tak 

jejich výkupní cena. 

 

Živočišná výroba se i nadále zabývala chovem dobytka a prasat. Mléčné stádo tvořilo 350 

dojnic a vyprodukovalo 2 199 000 litrů mléka. Masné stádo dobytka tvořilo 290 kusů 

masných krav a 250 býků do výkrmu. Prodáno bylo 150 kusů masného dobytka a 180 kusů 

zástavových telat. Chov prasat zůstal meziročně obdobný. Počet vykrmených prasat byl letos 

600 ks. 

 

V tomto roce ZD Kunžak dále poskytuje služby v nákladní dopravě a polních pracích a 

funguje podniková jídelna i s rozvozem obědů do okolí. 

 

Stále fungující je také bioplynová stanice, která je mimo jiné i významným prvkem pro 

zlepšení životního prostředí. Družstvo krom prodeje elektrické energie čerpá z BPS i teplo, 

které využívá například na sušení obilí.  

 

Za zmínku také stojí veřejné události, které ZD Kunžak v roce 2023 pořádalo. V únoru to byl 

již tradiční zemědělský ples, který se vrátil po covidové dvouleté pauze a v květnu „Den 

zemědělce“, který družstvo pořádalo ve spolupráci se Zemědělským svazem ČR. Obě tyto 

akce měly velký úspěch, co do spokojenosti a počtu návštěvníků. 

 

 

 



Srážky v Kunžaku

1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993

Leden 34,3 91,2 87,6 123,2 49,7 58,1 97,5 169,8 31 22,9 10,6 12,5 58,6 71,5

Únor 36,1 32 14,6 81,8 43,4 66,2 26,4 80 106,1 49,5 87,7 21,4 55,8 82,9

Březen 47,8 55,8 53 42,4 56 59,3 43,1 65,1 128,4 19,4 38,6 45,4 81,7 38,3

Duben 124,5 42 37,2 90,3 65,2 38,1 38,2 27,8 28,5 83 65,2 58,3 41,4 27,2

Květen 52,4 46,8 65,5 109,5 73,4 133,7 110,3 113,3 27,8 73,3 68,8 75 6,8 56,5

Červen 88,9 24,3 73,3 88,6 79,9 117,7 117,1 133,1 96,9 71,4 61,9 98,9 65,2 131,7

Červenec 185,8 127,8 88,2 27,3 89,7 138 139,7 116 97,3 50,7 42,4 76,9 73,6 119,6

Srpen 49,2 38,3 101,2 96,6 37,1 124,8 125,1 63,1 69,7 64,6 73,1 55,1 43,1 70,8

Září 34,3 88,8 30,6 55,2 125,8 37,8 22,2 96 42,6 71,5 78 24,5 55,6 64,6

Říjen 32,4 91,6 38,4 28 24,8 19,1 52,4 28,3 26,5 21,8 52,4 24 78,5 35,9

Listopad 36,6 67,1 20,2 44,8 40 91,5 30,1 55,6 54,7 32,6 80,9 56,1 54,7 80,3

Prosinec 42,8 86,3 88,9 30,2 20,8 62,7 132,7 61,7 123,6 24,4 27,8 124 57,6 93

Celkem 765,1 792 698,7 817,9 705,8 947 934,8 1009,8 833,1 585,1 687,4 672,1 672,6 872,3

Průměr 63,8 66,0 58,2 68,2 58,8 78,9 77,9 84,2 69,4 48,8 57,3 56,0 56,1 72,7

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Leden 64,8 89,4 65,2 15 25,9 24,9 67,8 29,9 33,8 55,9 106,3 97,7 42,9 62,6

Únor 17,5 41,5 17,8 32,2 5,9 115,2 48,1 22,5 64,2 9,4 62 70,3 54,4 44,6

Březen 71,6 64,9 55,6 72,5 57,7 38,3 167,7 69,1 70,3 14,4 61,8 22,9 93,7 67

Duben 57 96,2 78,4 93,5 31,2 52,4 12,4 61,9 25,8 29,2 41,7 31,8 63,1 3,9

Květen 68,8 102,7 130,7 64,4 57,5 53,1 79,2 77,8 32,7 115,9 47,8 78,4 108,4 97,5

Červen 47 98,6 91,1 64,9 123,1 80 14,4 65,9 143,8 45,5 147 53,8 137,3 32,7

Červenec 60,7 37,4 83,5 194 128 92,4 122,2 145,5 129,6 82 45,7 134,2 122,3 65,5

Srpen 82,5 115,7 60 46,3 23 42,4 76,5 139,5 222,8 65,4 69,9 106,3 153,9 90,3

Září 80,7 134,8 74,7 24,4 122,4 40,4 41,8 99,8 61,6 35,5 80,6 65,1 10 154,4

Říjen 32,9 9,2 74,2 43,6 99,3 24,9 64,1 30,8 12 88,9 41,1 6 24,2 34,2



Listopad 36,3 116,3 47,5 55,2 51,6 42,3 18 55,7 73,1 27,3 71,6 29,1 38,1 107

Prosinec 59,3 60,4 37 49,9 38,3 55,9 30,5 78,9 74,7 42,9 11,8 63,4 15,3 24,1

Celkem 679,1 967,1 815,7 755,9 763,9 662,2 742,7 877,3 944,4 612,3 787,3 759 863,6 783,8

Průměr 56,6 80,6 68,0 63,0 63,7 55,2 61,9 73,1 78,7 51,0 65,6 63,3 72,0 65,3

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Leden 40,2 18,9 88,7 49,8 97,9 98 34,5 79 52 32 48,5 74 11,2 24,6

Únor 21,1 107,6 23,6 10,9 37,8 68,5 12 12,5 72,5 23,5 22 28,5 49,8 31,5

Březen 72,4 84 35,1 39,8 16,3 27 37,5 45,5 49,5 65 33 65 29,2 14,5

Duben 27,9 18,5 66,3 41,8 51,5 13 29 32 32 98 20,5 15 23,2 12

Květen 51,8 77,8 70,5 81 32,4 147 141 67 60,5 31,5 56,5 114,5 82,2 113,1

Červen 77,5 165,1 72,5 59 114,4 173 34 75 113,5 56,5 93,5 73 176,1 132,4

Červenec 102,7 119,2 136,4 149,1 142,3 71 88 22,5 87,5 99 38,5 65 75,7 88,9

Srpen 40,6 113,6 199,3 46,3 79,2 64 81 86 42,5 48 33 40 110,9 156,2

Září 45,9 29,4 79,5 104 48,8 96,5 147 60,5 27,5 42 72 58 72,4 29,2

Říjen 25,1 72,8 15,1 54,7 57 42,5 68,5 93,5 72,5 80 38,5 41 80,4 20,1

Listopad 71,5 31,7 52,7 0,4 25,8 31,5 43,5 90,5 44 49 40 45 36,5 25,9

Prosinec 33,1 60,7 65,5 37,1 78,2 34 44,5 62,5 41 45 85,5 52 15,3 36,9

Celkem 609,8 899,3 905,2 673,9 781,6 866 760,5 726,5 695 669,5 581,5 671 762,9 685,3

Průměr 50,8 74,9 75,4 56,2 65,1 72,2 63,4 60,5 57,9 55,8 48,5 55,9 63,6 57,1

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

Leden 17,5 25,4

Únor 18 32,4

Březen 14,8 35,1

Duben 28,9 97,4

Květen 59 64,3

Červen 148,3 72,6

Červenec 90,9 68,1

Srpen 124,8 157,2



Září 96,8 5,1

Říjen 16,8 39,6

Listopad 57,9 96,8

Prosinec 23,2 119

Celkem 696,9 813 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Průměr 58,1 67,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

?

 



Přehled srážek v Kunžaku

rok mm převod

1980 765,1 765,1

1981 792,0 792,0

1982 698,7 698,7

1983 817,9 817,9

1984 705,8 705,8

1985 947,0 947,0

1986 934,8 934,8

1987 1 009,8 1009,8

1988 833,1 833,1

1989 585,1 585,1

1990 687,4 687,4

1991 672,1 672,1

1992 672,6 672,6

1993 872,3 872,3

1994 679,1 679,1

1995 967,1 967,1

1996 815,7 815,7

1997 755,9 755,9

1998 763,9 763,9

1999 662,2 662,2

2000 742,7 742,7

2001 877,3 877,3

2002 944,4 944,4

2003 612,3 612,3

2004 787,3 787,3

2005 759,0 759,0



2006 863,6 863,6

2007 783,8 783,8

2008 609,8 609,8

2009 899,3 899,3

2010 905,2 905,2

2011 673,9 673,9

2012 781,6 781,6

2013 866,0 866,0

2014 760,5 760,5

2015 726,5 726,5

2016 695,1 695,1

2017 669,5 669,5

2018 581,5 581,5

2019 671 671,0

2020 762,9 762,9

2021 685,3 685,3

2022 696,9 696,9

2023 813 813,0

2024 0,0

2025 0,0

2026 0,0

2027 0,0

2028 0,0

2029 0,0

2030 0,0

2031 0,0

2032 0,0

2033 0,0

2034 0,0

2035 0,0



OBEC KUNŽAK, náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak, IČ 00246964, DIČ CZ00246964

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů - rok 2023

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

PŘÍJMY

1111 Příjem z daně z příjmu FO placená plátci 5 140 800,00 5 140 800,00 5 317 195,43

                      - dle zaměstnanců 4634/ 162 700,00 162 700,00 169 581,45

1112 Příjem z daně z příjmu FO placené poplatníky 333 200,00 333 200,00 453 930,46

1113 Příjem z daně z příjmu FO vybíraná srážkou 1 071 000,00 1 071 000,00 1 309 927,23

1121 Příjem z daně z příjmů PO 7 508 900,00 7 508 900,00 9 498 797,05

1122 Příjem z daně z příjmů PO kdy poplatníkem je obec 630 800,00 630 800,00 587 860,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 18 230 800,00 18 230 800,00 17 094 865,00

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF 0,00 0,00 11 653,10

1341 Píjem z poplatku ze psů 39 000,00 39 000,00 38 592,00

1342 Příjem z poplatku z pobytu 280 000,00 280 000,00 656 160,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 20 000,00 20 000,00 19 166,00

                            - za užívání veř. prostr. pouť 10 000,00 10 000,00 11 760,00

1344 Příjen z poplatku ze vstupného 0,00 0,00 13 425,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpad. hosp. 1 435 000,00 1 435 000,00 1 437 576,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,00 0,00 1 150,00

1361 Příjem ze správních poplatků - výpis KN 701/ 2 000,00 2 000,00 500,00

                        - výpis TR 702/ 2 000,00 2 000,00 1 700,00

                        - evidence obyvatel 703/ 2 000,00 2 000,00 1 865,00

                        - výpis OR 704/ 600,00 600,00 950,00

                        - výpis ŽR 705/ 400,00 400,00 150,00

                        - matriční 706/ 30 000,00 30 000,00 54 700,00

                        - výpis z evidence řidičů 707/ 500,00 500,00 500,00

                        - zvl. užívání 709/ 5 000,00 5 000,00 4 700,00

                        - identif. FO 710/ 500,00 500,00 0,00

                        - konverze 711/ 200,00 200,00 630,00

                        - DS 712/ 100,00 100,00 0,00

1381 Příjem z daně z hazardních her 200 000,00 200 000,00 242 507,20

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a pod. her 0,00 0,00 2,73

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 800 000,00 1 800 000,00 1 925 555,18

Třída 1 Daňové příjmy celkem 36 905 500,00 36 905 500,00 38 855 398,83

4111 Neinv. přij. transf. z VPS - volba prezidenta 0,00 111 000,00 111 000,00

4112 Neinv. přij. transf. se SR - souhrnný dotační vztah 536 700,00 536 700,00 536 700,00

4116 Ost. neinv. př. transf.ze SR - úřad práce VPP 1/ 0,00 32 000,00 32 000,00

                                        - úřad práce VPP 2/ 0,00 188 124,00 188 124,00

                             - MV na JSDHO 0,00 10 400,00 10 400,00

 - obnova rybníku p.č. 2503 Valtínov 0,00 409 000,00 409 000,00

 - dotace MŠMT pro ZŠ OP J. A. Komenský Np CZ 0,00 191 764,79 191 764,79

 -                  -"-  Np EU 0,00 632 498,21 632 498,21

4121 Neinv. přijaté transfery od obcí - Člunek 13 000,00 15 000,00 15 000,00

                                   - Střížovice 19 500,00 24 000,00 24 000,00

4122 Neinv. přij. transf. od krajů - MŠ My v tom Jihočech. 0,00 43 987,00 43 987,00

 - ZŠ SNW - My v tom Jihočechy nenecháme 0,00 43 268,00 43 268,00

4216 Ost.inv.přij.transf. ze SR - Mze obnova rybn.32/1 V 0,00 1 304 754,26 1 304 754,26

   Mze - Obnova rybník 2503 Valtínov 0,00 806 812,36 806 812,36

4222 Inv. přij. transf. od krajů - Zvýšení kapacity ČOV K 0,00 3 544 900,00 3 544 900,00

6330 - Přev. vl. fondům v rozp. úz. úrovně

4134 Převody z rozpočtových účtů (převody do pokladny) 0,00 0,00 15 000,00

4138 Převody z vlastní pokladny (převody na běž. účet) 0,00 0,00 2 111 500,00

Třída 4 Přijaté transfery 569 200,00 7 894 208,62 10 020 708,62

1032 - Podpora ostat. produkčních činn.

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrobků, prací, výk. práv 438 625,00 560 588,00 741 900,21

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST



 Pol.      schválený       upravený          v Kč

1070 - Rybářství a myslivost

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků - rybníky 28 000,00 28 000,00 17 010,00

2141 - Vnitřní obchod

2112 Příjem z prodeje zboží - pohledy 0,00 0,00 50,00

2310 - Pitná voda

2132 Příjem z pron. nebo pachtu ost. nemovit. - vodovod 308 145,00 308 145,00 279 507,58

2321 - Odv. a čistění odp. vod, nakl. s kaly

2132 Příjem z pron. nebo pachtu ost. nemovit. - kanaliz. 288 764,00 288 764,00 255 068,00

3314 - Činnosti knihovnické

2324 Přij. neinv. příspěvky, náhrady - vyúčtování plyn 0,00 23 200,00 23 209,08

3319 - Ostatní záležitosti kultury

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrobků... - vybr. vstupné 12 000,00 12 000,00 20 100,00

2112 Příjem z prodeje zboží - publikace 300,00 300,00 150,00

12 300,00 12 300,00 20 250,00

3349 - Ost. záležitosti sdělov. prostředků

2111 Příjem z poskyt. služeb, výrob... - reklama zpravodaj 0,00 0,00 900,00

3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

2111 Příjem z poskytov. služeb,  výr., prací, - využití haly 40 000,00 56 500,00 85 000,00

2324 Přij. neinv. příspěvky a náhrady - vyúčt. elektřina 0,00 3 000,00 3 336,15

40 000,00 59 500,00 88 336,15

3612 - Bytové hospodářství - BH

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrob... - služby k nájmu 64 020,00 64 020,00 72 267,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitostí 583 116,00 583 116,00 583 116,00

647 136,00 647 136,00 655 383,00

3612 - Bytové hospodářství - PB

2111 Příjem z posk. služeb, výr., prací. - služby k nájmu 141 228,00 141 228,00 198 885,75

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitostí 253 068,00 253 068,00 253 068,00

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr. - vyúčt. voda 0,00 0,00 1 693,00

394 296,00 394 296,00 453 646,75

3612 - Bytové hospodářství - DPS

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrob... - služby k nájmu 157 104,00 157 104,00 276 114,45

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrob... (praní v DPS) 3 000,00 3 000,00 4 380,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitostí 226 596,00 226 596,00 226 596,00

386 700,00 386 700,00 507 090,45

3613 - Nebytové hospodářství

2111 Příjem z posk. sl., výr. - služby zdravotní středisko 34 200,00 34 200,00 41 451,58

                                - služby NBH 445 18 000,00 18 000,00 21 625,80

2132 Příjem z pron., pachtu ost. nem. - spol. m. Mo, Valt 0,00 0,00 5 500,00

                                            - sklad u čp. 104 1 200,00 1 200,00 1 200,00

                                        - nebytové čp. 182 24 000,00 24 000,00 24 000,00

                                        - kancelář 344 5 400,00 5 400,00 5 400,00

                                        - zdravotní středisko 33 497,00 33 497,00 33 497,00

                                            - NBH 445 25 200,00 25 200,00 25 200,00

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr. - vyúčt. voda Mosty, Valt. 0,00 0,00 94,00

2322 Příjem z pojistných plnění - budova ZŠ SNW 0,00 39 372,00 39 372,00

141 497,00 180 869,00 197 340,38

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč



3631 - Veřejné osvětlení

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr. - vyúčt elektřina 0,00 6 800,00 11 682,46

3632 - Pohřebnictví

2111 Příjem z poskyt. služeb, výr.. - hroby Kunžak, Valt 0,00 0,00 786 000,00

2131 Příjem z pron. nebo pachtu poz.- hroby Kunžak, V 0,00 0,00 131 000,00

0,00 0,00 917 000,00

3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.

2111 Příjem z poskyt. služeb, výrobků, prací - práce obč. 500,00 500,00 3 300,00

2119 Ostatní příjmy z vl. činn. - věc. břemena 0,00 0,00 36 191,10

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 360 000,00 360 000,00 446 651,00

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr. - vyúčtování voda, elektř. 0,00 0,00 8 205,79

3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 287 568,00 585 954,60

360 500,00 648 068,00 1 080 302,49

3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů

2111 Příjem z poskytov. služeb, výr., prací - podnikatelé 200 000,00 200 000,00 132 000,00

2111 Příjem z poskytov. služeb, výr., prací- likvid. z pytlů 8 000,00 8 000,00 5 185,00

2111 Příjem z poskytov. služeb, výr., prací - kupony odp. 10 000,00 10 000,00 4 480,00

2112 Příjem z prodeje zboží - pytle odpady 3 000,00 3 000,00 2 640,00

221 000,00 221 000,00 144 305,00

3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů

2111 Příjem z poskytov. služeb, výrobků, prací...- podnik 90 000,00 90 000,00 173 700,00

2310 Příjem z prod. krát. a drob. dlouh.n. maj. - druh. sur. 40 000,00 40 000,00 30 650,00

130 000,00 130 000,00 204 350,00

3727 - Prevence vzniku odpadů

2111 Příjem z poskyt. služ., výr.... (EKO-KOM,ASEKOL,...) 503 800,00 503 800,00 443 277,64

3742 - Chráněné části přírody

2111 Příjem z posk. služeb,výr.,prací.. - sečení rašelin. 0,00 0,00 90 450,00

6171 - Činnost místní správy

2111 Příjem z poskytov. služeb, výr., prací - RR, kopír. 4 600,00 4 600,00 5 670,00

2112 Příjem z prodeje zboží - známky psi, kalendáře 350,00 350,00 15 990,00

2324 Přij. neinv. přísp. a náhr.(vyúčt. nájem kopírka) 0,00 0,00 1 221,00

4 950,00 4 950,00 22 881,00

6310 - Obec. příjmy a výd. z fin. operací

2141 Příjem z úroků (včetně úroků z termín. vkladu) 200 000,00 853 382,00 1 497 774,92

6409 - Ostatní činnosti j.n.

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 15 000,00 200 000,00

Třída 2 Nedaňové příjmy 4 105 713,00 4 984 930,00 7 265 760,51

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 287 568,00 585 954,60

PŘÍJMY CELKEM 41 580 413,00 50 072 206,62 56 727 822,56

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

Pol.      schválený       upravený          v Kč

VÝDAJE



1032 - Podpora ostat. produkčních činn. - lesy

5021 Ostatní osobní výdaje 69 600,00 72 468,00 72 468,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 17 400,00 17 972,00 17 972,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 6 264,00 6 527,00 6 527,00

5139 Nákup materiálu j.n. - sazenice, označovací spreje 20 094,00 16 391,00 14 023,00

5169 Nákup ostatních služeb - těžba dřeva, zalesňování 133 705,00 255 668,00 162 322,27

5171 Opravy a udržování - oplocenky 6 353,00 6 353,00 0,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařaz. - příspěvek telefon 1 600,00 1 600,00 1 600,00

255 016,00 376 979,00 274 912,27

2141 - Vnitřní obchod

5212 Neinv. transf. nefin. podnik. subjekt. - fyz. osobám 12 000,00 12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00

2212 - Silnice

5011 Platy zaměstnanců v prac. poměru - obec 62 600,00 48,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje - zim. údržba 24 000,00 4 629,00 0,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. - obec 15 650,00 7 962,00 0,00

                                      - zimní údržba 6 000,00 6 000,00 0,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. - obec 5 634,00 2 845,00 0,00

                                      - zimní údržba 2 160,00 2 160,00 0,00

5139 Nákup materiálu j.n. - na opravy MK 50 000,00 981,00 0,00

                        - posyp 30 000,00 27 354,00 21 501,61

5169 Nákup ostatních služeb (prohrnování, zametání) 280 000,00 280 000,00 94 583,60

                     - zaměření komunikace 0,00 85 063,00 12 584,00

5171 Opravy a udržování - běžné, výtluky,... 500 000,00 644 170,00 644 169,64

6121 Stavby - úprava veř. prostranství 2/1 Kunžak 0,00 10 769,00 10 769,00

               - kontr. rozpočet ZTV K Zahrádkám 0,00 8 000,00 8 000,00

976 044,00 1 079 981,00 791 607,85

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

Pol.      schválený       upravený          v Kč

2219 - Ostatní záležitosti pozem. komunikací

5139 Nákup materiálu j.n. - oprava mostku u Kešn. ryb. 0,00 3 665,00 3 664,43

5171 Opravy a udržování - zábradlí Hradecká, mostek 0,00 21 175,00 21 175,00

6121 Stavby - PD Stezka podél silnice II/164 0,00 562 892,00 562 892,00

0,00 587 732,00 587 731,43

2229 - Ostatní záležit. v slilniční dopravě

5137 DHDM (dopravní značení) 25 000,00 25 000,00 18 161,10

5139 Nákup materiálu j.n. (dopravní značení) 25 000,00 5 000,00 0,00

50 000,00 30 000,00 18 161,10

2310 - Pitná voda

5137 DDHM (ponorné čerpadlo kašna) 0,00 1 477,00 1 477,00

5139 Nákup materiálu j.n. (vodoměry, kašna) 30 000,00 16 423,00 13 019,81

5166 Konzult. porad. a práv. sl. - posudek VDJ K, Valt 0,00 12 100,00 12 100,00

5169 Nákup ost. sl. (lab. rozbory vody) 20 000,00 20 000,00 7 919,45

5171 Opravy a udržování - servisní práce technol. kašna 1 629 851,00 1 629 851,00 17 848,00

6121 Stavby - PD pro napojení vrtů HV3 a VA-1 (VA-1) 1 080 000,00 1 080 000,00 455 565,00

2 759 851,00 2 759 851,00 507 929,26

2321 - Odvád. a čis. odp. vod a nakl. s kaly

5139 Nákup materiálu j.n. - oprava dešť. kan. u MŠ 10 000,00 14 096,00 12 552,30

5169 Nákup ost. služeb - doprava mater., admin. ČOV 0,00 29 476,00 29 475,60

5171 Opravy a udržování - dešťová kanal. za čp 165 1 148 200,00 1 114 628,00 65 340,00

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

2321 - Odvád. a čis. odp. vod a nakl. s kaly pokr.

6121 Stavby - úprava veř. prostranství 2/1 Kunžak, spr.p. 0,00 11 269,00 11 269,00



    - PD, inž. činn. Náhon do rybníka (pod ČOV) 0,00 67 760,00 67 760,00

           - PD kanalizace a ČOV Valtínov 255 000,00 385 022,00 385 022,00

1 413 200,00 1 622 251,00 571 418,90

2333 - Úpravy drobných vodních toků

5171 Opravy a udržování - čištění potoků Valtínov, Kunž. 0,00 84 700,00 84 700,00

2341 - Vodní díla v zemědělské krajině

5139 Nákup materiálu j.n. 46 000,00 29 980,00 0,00

5169 Nákup ostatních služeb - monit. zpráva 4 000,00 4 000,00 1 500,00

5171 Opravy a udržování - obnova rybn. 32/1 Valt. neinv 0,00 136 454,00 136 453,38

                      - obnova rybn. 2503 V neinv - obec 0,00 302 479,00 302 478,79

                     - obnova rybn. 2503 V neinv. - dot. 0,00 409 000,00 409 000,00

6121 Stavby - obn.ryb. Valtínov spr. popl. 3 750 000,00 3 339 547,00 1 000,00

 - obnova rybn. 32/1 Valtínov stav. práce inv. - obec 0,00 308 999,00 308 998,40

 - obnova rybn. 32/1 Valtínov stav. práce inv. - dot 0,00 1 304 754,26 1 304 754,26

 - obnova rybn. 2503 Valtínov stav. práce inv.- obec 0,00 169 431,00 169 430,59

 - obnova rybn. 2503 Valtínov stav. práce inv.- dot 0,00 806 812,36 806 812,36

3 800 000,00 6 811 456,62 3 440 427,78

3111 - Mateřské školy

5331 Neinv. příspěvky zřízeným PO 1 639 000,00 1 639 000,00 1 639 000,00

3113 - Základní školy

5331 Neinv. příspěvky zřízeným PO 2 947 000,00 3 239 972,00 3 239 972,00

5336 Neinv. transf. zřízeným přísp. organ. OP JAK 0,00 824 263,00 824 263,00

2 947 000,00 4 064 235,00 4 064 235,00

3314 - Činnosti knihovnické

5021 Ostatní osobní výdaje 105 000,00 104 939,00 73 619,00

5021 Ostatní osobní výdaje - topení knihovna 22 000,00 22 061,00 22 061,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 26 250,00 26 250,00 13 545,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. - topení 5 500,00 5 494,00 5 472,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 9 450,00 9 450,00 4 618,00

5032 Pov. pojistné ne veř. zdrav. poj. - topení 1 980,00 1 986,00 1 986,00

5042 Odměny za užití počítač. programů - antivir 0,00 3 345,00 3 345,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 80 000,00 80 000,00 72 660,40

5137 DDHM - vybavení nábytek, židle, sed. vaky 0,00 32 522,00 26 088,74

5139 Nákup materiálu j.n. - na opr. budovy, vybavení 5 000,00 13 605,00 13 604,72

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 10 000,00 10 000,00 8 911,00

5153 Plyn 180 000,00 123 870,00 120 839,10

5154 Elektrická energie 20 000,00 14 685,00 14 684,98

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 2 200,00 2 200,00 2 017,12

5169 Nákup ostatních služeb (revize has., plyn) 5 000,00 14 993,00 14 992,27

5171 Opravy a udržování - oprava kotle, internetu 20 000,00 3 980,00 3 574,66

492 380,00 469 380,00 402 018,99

3319 - Ostatní záležitosti kultury

5021 Ostatní osobní výdaje - kronika 34 200,00 35 240,00 35 240,00

                                - koncerty 120 000,00 41 403,00 0,00

5139 Nákup materiálu j.n. - oslavy 100 let názvu obce 1 000,00 27 293,00 26 292,30

5164 Nájemné - kostel koncert, stan, podium oslavy 100 20 000,00 22 699,00 22 699,00

5169 Nákup ostatn. služeb - provedení koncertů 40 000,00 50 000,00 50 000,00

              - oslavy 100 let názvu obce 0,00 37 500,00 37 500,00

5175 Pohoštění 3 000,00 3 000,00 0,00

5194 Věcné dary 2 500,00 565,00 0,00

5212 Neinv. trasfery fyz. osobám - dar. sml. 0,00 3 000,00 3 000,00

220 700,00 220 700,00 174 731,30

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3322 - Zachování a obnova kult. památek

5171 Opravy a udržování - socha a kašna nám. Kunžak 50 000,00 28 200,00 0,00



3326 - Poř. zach. obn. hodn. míst. kult. pověd.

5154 Elektrická energie kaplička Mo 2 500,00 2 500,00 1 991,49

5171 Opravy a udržování - socha legionáře u kostela v K 20 000,00 41 800,00 41 800,00

22 500,00 44 300,00 43 791,49

3341 - Rozhlas a televize

5041 Odměny za užití dušev. vlastn. (OSA) 20 000,00 20 000,00 15 739,70

5171 Opravy a udržování - místní rozhlas 50 000,00 50 000,00 10 918,00

70 000,00 70 000,00 26 657,70

3349 - Ostatní záležitosti sdělov. prostř.

5169 Nákup ostatních služeb (tisk Kunžacký zpravodaj) 55 000,00 55 889,00 55 888,80

3399 - Ost. zál. kult. círk. sděl. pr. - SPOZ

5021 Ostatní osobní výdaje 1 700,00 1 700,00 0,00

5139 Nákup materiálu j.n. (svatby, vítání občánků) 11 500,00 13 802,00 13 802,00

5169 Nákup ostatních služeb - vystoupení vánoční trhy 0,00 24 500,00 24 500,00

5175 Pohoštění (přípitek svatby) 2 000,00 1 111,00 415,00

5194 Věcné dary - balíčky výročí 30 000,00 27 698,00 18 176,00

5212 Neinv. transfery fyz. osobám - dar. sml. 0,00 3 000,00 3 000,00

5222 Neinv. transfery spolkům - pořádání kult. akcí 0,00 79 000,00 79 000,00

45 200,00 150 811,00 138 893,00

3412 - Sport. zařízení ve vlastnictví obce

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 330 900,00 101 241,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 80 000,00 70 354,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 102 725,00 41 130,00 17 447,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 36 981,00 13 348,00 6 000,00

5041 Odměny za užití dušev. vlastn. (OSA) 10 000,00 10 000,00 7 666,88

5137 DDHM (vysavač do haly) 6 000,00 6 000,00 1 299,00

5139 Nákup materiálu j.n. - sítě, na opravy, čist. prostř. 40 000,00 40 000,00 19 339,14

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 30 000,00 38 758,00 38 758,00

5153 Plyn 300 000,00 425 045,00 420 144,57

5154 Elektrická energie 95 000,00 35 000,00 33 271,45

5162 Služby elektronických komunikací 7 000,00 7 000,00 6 181,20

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné hala 10 000,00 10 000,00 9 685,02

                                     - pojistné kuželna. 2 300,00 2 300,00 2 141,01

5169 Nákup ost. služeb - revize kuželna 9 000,00 13 700,00 13 271,58

                          - revize, popl. rádia hala 16 000,00 22 000,00 19 281,44

5171 Opravy a udržování - hala (svítidla, elektro, okapy) 50 000,00 50 000,00 26 290,28

1 125 906,00 895 522,00 691 130,57

3419 - Ostatní sportovní činnost

5222 Neinv. transfery spolkům - sportovní činnosti 10 000,00 153 000,00 153 000,00

3421 - Využití volného času dětí a mládeže

5139 Nákup materiálu j.n. (pískoviště písek, síť ochr.) 15 000,00 15 000,00 3 013,29

5171 Opravy a udržování (opravy herních prvků) 30 000,00 30 000,00 0,00

5221 Neinv. transf. fun., ústavům a OPS - dle účelu 0,00 6 000,00 6 000,00

6121 Stavby - proj. činn. vč. rozp. Účel. hřiště s um. pov. 0,00 49 610,00 49 610,00

45 000,00 100 610,00 58 623,29

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3429 - Ost. zájmová činnost a rekreace

5156 Pohonné hmoty a maziva - údržba zim. tras 0,00 1 703,00 1 703,00

5169 Nákup ostatních služeb - údržba zim. tras 15 000,00 13 297,00 12 887,00

15 000,00 15 000,00 14 590,00



3612 - Bytové hospodářství - BH

5021 Ostatní osobní výdaje 65 000,00 66 189,00 66 189,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 16 250,00 16 415,00 16 415,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 5 850,00 5 958,00 5 958,00

5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 9 719,00 3 404,63

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 45 000,00 55 693,00 55 693,00

5154 Elektrická energie 15 000,00 9 000,00 7 978,49

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 4 000,00 4 000,00 3 603,69

5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 12 812,00 12 811,50

5171 Opravy a udržov. - topné panely, elektroinst., omítky 100 000,00 92 565,00 63 023,22

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. sl. nájem přeplatky 20 000,00 20 000,00 10 508,07

293 100,00 292 351,00 245 584,60

3612 - Bytové hospodářství - PB

5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 1 648,01

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 40 000,00 40 000,00 34 080,00

5153 Plyn 126 000,00 209 726,00 209 425,10

5154 Elektrická energie 17 000,00 13 000,00 12 652,68

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 4 000,00 4 000,00 3 833,59

5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 19 188,00 17 766,63

5171 Opravy a udržování - plyn, elektro, elektr. indikátory 20 000,00 37 089,00 37 088,65

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. sl. nájem 40 000,00 24 297,00 17 085,86

272 000,00 357 300,00 333 580,52

3612 - Bytové hospodářství - DPS

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 180 000,00 175 677,00 175 677,00

5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 1 188,00 1 188,00

5031 Pov. pojistné na soc. zabezp. 45 000,00 43 566,00 43 566,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 16 200,00 15 800,00 15 800,00

5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 2 000,00 0,00

5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 22 467,00 19 876,68

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 35 000,00 48 800,00 48 800,00

5153 Plyn 215 000,00 373 107,00 368 506,22

5154 Elektrická energie 50 000,00 35 000,00 34 950,94

5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 12 362,40

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 3 800,00 3 800,00 3 589,15

5169 Nákup ost. služeb - revize výtahu, odvětrání, spalin. 60 000,00 67 000,00 26 555,74

5171 Opravy a udržování - sporáky, dveře, okna byt 100 000,00 106 049,00 106 048,40

5179 Ostatní nákupy j.n. - příspěvek telefon 1 200,00 1 200,00 1 200,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 3 788,00 3 788,00

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. služeb nájem 40 000,00 40 000,00 4 333,41

778 200,00 954 442,00 866 241,94

3613 - Nebytové hospodářství

5021 Ostatní osobní výdaje - Kunžak 5 100,00 5 100,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje - Valtínov 9 600,00 9 600,00 6 439,00

5021 Ostatní osobní výdaje - Mosty 10 200,00 10 200,00 6 916,00

5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 0,00

5151 Studená voda vč. stočn. a úpl. za odvod dešt. v. Valt 1 500,00 1 500,00 920,00

                     - Mosty 1 500,00 1 500,00 534,00

                     - Kunžak 445 4 000,00 4 000,00 2 821,00

                    - zdravotní středisko 2 000,00 2 000,00 1 414,00

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3613 - Nebytové hospodářství - pokrač.

5153 Plyn - Kunžak 445 9 000,00 9 000,00 8 657,84

        - zdravotní středisko 30 000,00 30 000,00 26 612,16

5154 Elektrická energie - Valtínov 64 000,00 44 000,00 39 333,22

                           - Mosty 10 000,00 10 000,00 7 085,89



                           - Kunžak 445 5 000,00 5 000,00 3 625,80

                           - zdravotní středisko 12 000,00 12 000,00 7 251,58

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné 33 200,00 33 200,00 31 329,01

5169 Nákup ostatních služeb - revize 5 000,00 1 984,00 0,00

  - Valtínov 10 0,00 7 962,00 7 961,80

  - Mosty 60 0,00 1 936,00 1 936,00

  - Kunžak 445 - revize, serv. popl., rozúčt. top. 0,00 2 348,00 2 347,32

  - zdrav. středisko - revize, serv. popl., rozúčt. top. 6 000,00 5 700,00 5 345,64

  - úpr. rozp., žádost, VŘ dod. Stav. úpravy čp 445 0,00 41 300,00 41 300,00

5171 Opravy a udržování 50 000,00 36 070,00 0,00

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vyúčt. sl.zdr. středisko 12 000,00 12 000,00 6 173,84

                                  - vyúčt. sl. nebyt. 445 10 000,00 10 000,00 6 521,16

290 100,00 306 400,00 214 525,26

3619 - Ost. rozvoj bydlení a byt. hospodářství

6121 Stavby - soupis prací a kontr. rozp. K Suchdolu 0,00 29 000,00 29 000,00

3631 - Veřejné osvětlení

5021 Ostatní osobní výdaje 27 000,00 27 000,00 22 489,00

5151 Nákup materiálu j.n. - zářivky na opravy osvětlení 0,00 161 026,00 161 026,00

5154 Elektrická energie 475 000,00 229 882,00 229 881,42

5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 3 910,00 2 420,00

5171 Opravy a udržování 80 000,00 121 108,00 121 108,00

588 000,00 542 926,00 536 924,42

3632 - Pohřebnictví

5137 DDHM - popelnice hřbitov Valtínov 0,00 1 889,00 1 889,00

5139 Nákup materiálu - opr. hřbit. zdi, štítky na hroby K 25 000,00 34 225,00 34 224,21

                      - štítky na hroby Valtínov 0,00 2 527,00 2 527,00

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 2 700,00 2 700,00 2 578,00

5169 Nákup ostatních služeb (odpady) 50 000,00 52 230,00 52 229,60

5192 Poskytnuté náhrady 30 000,00 5 653,00 0,00

5909 Ostatní neinv. výdaje j.n. - vratky za zrušené hroby 5 000,00 5 000,00 0,00

112 700,00 104 224,00 93 447,81

3635 - Územní plánování

6119 Ostatní nákup DNM - územní plán 0,00 163 000,00 0,00

3639 - Komunální služby a územní rozvoj

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 1 745 000,00 1 912 652,00 1 912 652,00

5021 Ostatní osobní výdaje 158 700,00 143 579,00 143 579,00

5031 Pov. pojistné na soc. zab. 451 700,00 497 123,00 497 123,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 162 612,00 180 410,00 180 410,00

5122 Podlimitní věcná břemena 0,00 10 963,00 10 962,60

5131 Potraviny 4 000,00 4 000,00 1 557,00

5132 Ochranné pomůcky 35 000,00 35 000,00 29 266,09

5137 DHDM - křovinořez, ponorné čerpadlo 0,00 31 119,00 31 119,00

5137 DHDM - věcná břemena 20 000,00 1 177,00 0,00

5139 Nákup materiálu j.n. - údržba obce 100 000,00 169 032,00 169 031,19

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 24 000,00 14 000,00 13 104,00

            - budova KS 213 1 500,00 1 500,00 566,00

5154 Elektrická energie 70 000,00 30 000,00 23 830,25

            - budova KS 213 4 000,00 4 000,00 3 716,79

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3639 - Komunální služby a územní rozvoj - pokr.

5156 Pohonné hmoty a maziva 250 000,00 259 634,00 259 633,48

5163 Služby peněžn. ústavů - pojistné vč. KS 213, vozidla 81 600,00 110 698,00 97 013,61

5164 Nájemné - nájem pozemku ZD 0,00 1 950,00 1 950,00

5166 Konzult., porad. a pr. služby - znal. posudky, KN 15 000,00 13 050,00 6 350,00

5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 4 463,00



5169 Nákup ostatních služeb - revize, služby, vytyčení,.. 31 000,00 68 507,00 68 506,37

                          - revize 213 0,00 968,00 968,00

            - geometrické plány - pozemky 75 000,00 29 225,00 14 520,00

5171 Opravy a udržování - technika vč. servisní proh. 200 000,00 287 064,00 287 063,67

5179 Ostatní nákupy j.n. - přísp. na použ.mob. tel. 4 000,00 4 000,00 2 800,00

5192 Poskytnuté náhrady - využ. poz., spoluúč. škoda 1 500,00 2 500,00 2 500,00

5362 Platby daní a poplatků SR - daň z nemov. věcí poz. 20 000,00 20 000,00 316,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 26 587,00 26 587,00

6130 Pozemky - výkup do majetku stezka, komunik.,... 0,00 1 359 655,00 1 359 655,00

3 469 612,00 5 233 393,00 5 149 243,05

3721 - Sběr a svoz nebezp. odpadů

5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 20 893,28

3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů

5138 Nákup zboží - pytle odpady 3 000,00 3 000,00 2 904,00

5169 Nákup ostatních služeb 1 768 800,00 1 763 960,00 1 614 885,76

5171 Opravy a udržování - kontejner na kom. odpady 0,00 4 840,00 4 840,00

1 771 800,00 1 771 800,00 1 622 629,76

3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odv. dešt. v. SD 500,00 500,00 219,00

5154 Elektrická energie - SD 23 000,00 23 000,00 15 433,76

5163 Služby peněžních ústavů - pojištění SD 500,00 500,00 385,15

5169 Nákup ostatních služeb - likvidace odpadů 1 140 000,00 1 140 000,00 1 130 302,98

          - provoz sběrného dvora 55 200,00 55 200,00 55 200,00

1 219 200,00 1 219 200,00 1 201 540,89

3742 - Chráněné části přírody

5169 Nákup ostatních služeb - sečení zrašelin. luk 105 000,00 105 000,00 90 450,00

3745 - Péče o vzhled obcí a veř. zeleň

5011 Platy zaměstnanců v prac. poměru - obec 154 800,00 0,00 0,00

                                 - úřad práce 1/ 0,00 23 916,00 23 916,00

                                 - k dotaci doplácí obec 1/ 0,00 11 524,00 11 524,00

                                 - úřad práce 2/ 0,00 137 206,00 137 206,00

                                 - k dotaci doplácí obec 2/ 0,00 46 207,00 46 207,00

5031 Pov. pojistné na soc. zab. - obec 38 700,00 0,00 0,00

                                 - úřad práce 1/ 0,00 5 932,00 5 932,00

                                 - k dotaci doplácí obec 1/ 0,00 2 858,00 2 858,00

                                 - úřad práce 2/ 0,00 34 247,00 34 247,00

                                 - k dotaci doplácí obec 2/ 0,00 11 242,00 11 242,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. - obec 13 932,00 0,00 0,00

                                 - úřad práce 1/ 0,00 2 152,00 2 152,00

                                 - k dotaci doplácí obec 1/ 0,00 1 037,00 1 037,00

                                 - úřad práce 2/ 0,00 12 424,00 12 424,00

                                 - k dotaci doplácí obec 2/ 0,00 4 082,00 4 082,00

5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 3 928,87

5137 DDHM - ván. výzdoba, odp. koše, prod. stánek 0,00 138 950,00 92 508,25

5139 Nákup materiálu j.n. - sazenice, keře, kůra,... 30 000,00 29 464,00 29 463,36

5169 Nákup ost.sl. - hrnutí větví, zdr.prohl. 60 000,00 26 997,00 12 647,83

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

3745 - Péče o vzhled obcí a veř. zeleň - pokrač.

5424 Náhrady mezd v době nemoci - úřad práce 2/ 0,00 4 247,00 4 247,00

                                 - k dotace doplácí obec 2/ 0,00 6 593,00 6 593,00

6121 Stavby - PD, inž. činnost Odpočinková zóna Kunžak 0,00 48 400,00 48 400,00

6122 Stroje, přístroje, zařízení - kamery obec 0,00 156 740,00 156 740,00

307 432,00 714 218,00 647 355,31



4319 - Ost. výd. souvisej. se soc. poradenstvím

5221 Neinv. transf. fund., ústavům a OPS - na činnost 0,00 3 000,00 3 000,00

4341 - Soc. pomoc osob. v hmotné nouzi

5336 Neinv. transf. zříz. přísp. org. My v tom Jihoč. - MŠ 0,00 43 987,00 43 987,00

Neinv. transf. zříz. přísp. org. My v tom Jihoč. - ZŠ 0,00 43 268,00 43 268,00

5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00 20 000,00 0,00

20 000,00 107 255,00 87 255,00

4343 - Soc. pomoc v souvisl. s živ. pohr.

5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00 20 000,00 0,00

4351 - Osob. asist., pečovat. sl. podp. sam. bydl.

5169 Nákup ost. služeb - nákl. na pečovatelskou službu 50 000,00 48 911,00 17 000,00

5221 Neinv. transf. fund., ústavům a OPS - peč. služba 30 000,00 30 000,00 30 000,00

80 000,00 78 911,00 47 000,00

4379 - Ost. služby a činn. - soc. prevence

5222 Neinv. transfery spolkům - Linka bezpečí 0,00 3 000,00 3 000,00

4399 - Ost. zál. soc. věcí a pol. zaměstnanosti

5169 Nákup ostatních služeb - svoz text. mater. Diakonie 0,00 1 089,00 1 089,00

5213 - Krizová opatření

5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 100 000,00 0,00

5512 - PO - dobrovolná část

5021 Ostatní osobní výdaje (topení) 6 422,00 6 422,00 6 220,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 578,00 578,00 0,00

5137 DHDM - hadice, lednička, pila 0,00 21 589,00 21 589,00

5139 Nákup materiálu j.n. - K, M, V - mater. Kunžak 36 000,00 21 604,00 15 175,00

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 2 500,00 9 970,00 9 970,00

5153 Plyn 30 000,00 33 812,00 33 811,12

5154 Elektrická energie - Kunžak 36 000,00 24 718,00 23 129,30

                        - Mosty 11 000,00 11 000,00 7 965,66

5156 Pohonné hmoty a maziva  - Kunžak (dot 14004) 0,00 8 000,00 8 000,00

                                  - Kunžak dofin. obec 60 000,00 60 000,00 25 693,91

                         - Mosty 1 500,00 1 500,00 0,00

                         - Valtínov 1 500,00 1 500,00 0,00

5162 Služby elektronických komunikací - internet JPO III 13 000,00 13 000,00 10 421,22

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné K 5 200,00 5 200,00 5 027,25

                    - pojistné pož. vozidlo KUNZAK 69 300,00 69 300,00 69 156,00

                                     - pojistné Valtínov 10 500,00 10 500,00 10 388,03

                                     - pojistné Mosty 1 600,00 1 600,00 1 428,55

5168 Zprac. dat a sl. spoj. s inf. kom. tech. (aktual. prg.) 3 000,00 3 000,00 0,00

5169 Nákup ost. služeb (revize, garanční prohl.) - Kunž. 66 000,00 71 000,00 22 008,74

                          - Kunžak tech. prohl. (dot. 14004) 0,00 2 400,00 2 400,00

                          - Mosty - revize 1 500,00 8 143,00 7 078,90

                          - Valtínov - revize 6 000,00 6 000,00 2 075,00

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

5512 - PO - dobrovolná část - pokrač.

5171 Opravy a udržování - Kunžak zbrojnice, čerpadlo 40 000,00 14 040,00 14 040,00

                            - Kunžak vozidlo T 148 0,00 574 012,00 574 012,00

                          - Mosty 10 000,00 3 357,00 0,00

                          - Valtínov 10 000,00 10 000,00 0,00

5222 Neinv. transfery spolkům - Kunžak, Mosty, has. klub 0,00 85 000,00 85 000,00

421 600,00 1 077 245,00 954 589,68



6112 - Zastupitelstva obcí

5019 Ostatní platy - refundace odměny místost. neuvoln. 0,00 2 442,00 2 442,00

5021 Ostatní osobní výdaje 28 200,00 28 200,00 2 773,00

5023 Odměny členů zastup. obcí a krajů 1 474 956,00 1 450 589,00 1 109 992,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 96 904,00 98 003,00 98 003,00

5039 Ost. pov. poj. placené zaměstn. - ref. místost. neuv. 0,00 826,00 826,00

5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 0,00

5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 0,00

5173 Ostatní nákupy - příspěvek oddávajícím na ošatné 0,00 20 000,00 20 000,00

1 618 060,00 1 618 060,00 1 234 036,00

6118 - Volba prezidenta republiky

5019 Ostatní platy - refundace mezd 0,00 10 000,00 2 818,00

5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 51 700,00 50 517,00

5039 Ost. pov. poj. placené zaměstn. - refundace mezd 0,00 4 000,00 952,00

5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 14 830,00 545,11

5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1 300,00 1 146,10

5161 Poštovní služby - voličské průkazy 0,00 1 500,00 1 230,00

5162 Služby elektronických komunikací 0,00 2 500,00 2 170,74

5164 Nájemné (PC, tiskárny) 0,00 10 500,00 10 418,00

5168 Zprac. dat a sl. souvis. s inf. a kom. tech. 0,00 5 000,00 3 333,57

5169 Nákup ostatních služeb 0,00 1 930,00 322,00

5175 Pohoštění 0,00 7 740,00 7 740,00

0,00 111 000,00 81 192,52

6171 - Činnost místní správy

5011 Platy zaměst. v prac. poměru 1 801 000,00 1 864 876,00 1 864 876,00

5021 Ostatní osobní výdaje 35 900,00 15 900,00 15 523,00

5031 Pov. pojistné na soc. zab. 450 170,00 467 453,00 467 453,00

5032 Pov. pojistné na veř. zdrav. poj. 162 090,00 169 644,00 169 644,00

5038 Pojistné na zák. poj. odppovědnosti zaměstnavatele 20 000,00 20 000,00 18 903,00

5041 Odměny za užití duševn. vlastn. (OSA) 5 000,00 5 000,00 3 833,30

5042 Odměny za užití počítač. progr. 40 000,00 0,00 0,00

5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 2 184,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 11 863,00 1 188,00

5137 DHDM (vybavení podatelna, notebook, tiskárna,zál. zdroj,... 150 000,00 236 230,00 235 567,44

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje - kalendáře 25 000,00 25 000,00 8 212,53

5139 Nákup materiálu j.n. (kancel., propag. předm.) 100 000,00 160 057,00 160 056,24

5151 Studená voda vč. stočného a úpl. za odvod dešt. v. 30 000,00 17 303,00 17 303,00

5153 Plyn 85 000,00 131 597,00 131 596,12

5154 Elektrická energie 48 000,00 37 000,00 31 811,90

5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 30 000,00 10 317,00

5161 Poštovní služby 25 000,00 32 742,00 32 742,00

5162 Služby elektronických komunikací 70 000,00 70 000,00 53 180,43

5163 Služby peněžních ústavů - pojistné (vč. os. vozidla) 65 100,00 65 478,00 65 477,82

5164 Nájemné (kopírka, TOI TOI pouť) 46 000,00 46 000,00 45 130,85

5166 Konzult., porad. a právní služby 100 000,00 17 680,00 17 680,00

5167 Služby školení a vzdělávání 45 000,00 43 400,00 28 710,90

5168 Zprac. dat a sl. souvis. s inf. a kom. techolog. 180 000,00 180 000,00 145 791,99

5169 Nákup ost. služeb (vč. poplatku rádia, pověř. GDPR) 120 540,00 172 543,00 172 542,64

                     - za vedení evidence odpadů 6 000,00 6 000,00 4 840,00

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

 Pol.      schválený       upravený          v Kč

6171 - Činnost místní správy - pokrač.

5171 Opravy a udržování - dveře, UPS, os. aut. elektroin. 100 000,00 94 690,00 63 587,59

5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 7 378,00

5175 Pohoštění (vč.dofin.vol. komisí, večeře zastup.) 60 000,00 60 000,00 54 922,60

5179 Ostatní nákupy j.n.- čl. přísp., přísp. tel, ošatné obř. 10 000,00 26 187,00 25 640,00

5194 Věcné dary 30 000,00 10 003,00 1 374,00

5321 Neinvestiční transfery obcím - přestupky obč. 40 000,00 16 600,00 16 600,00

5362 Platby daní a poplatků SR (dáln. známka) 3 000,00 3 000,00 1 700,00

3 917 800,00 4 056 246,00 3 875 767,35



6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá

5194 Výdaje na věcné dary 0,00 19 997,00 19 996,08

6310 - Obecné př. a výdaje z fin. operací

5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 14 937,40

5163 Služby peněžních ústavů ČNB 1 000,00 1 000,00 214,20

21 000,00 21 000,00 15 151,60

6330 - Převody vl. fondům v rozp. úz. úr.

5345 Převody vlastn. rozpočt. účtům - z pokladny na účet 0,00 0,00 2 111 500,00

5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 15 000,00

0,00 0,00 2 126 500,00

6399 - Ostatní finanční operace

5362 Platby daní a poplatků SR - DPH 800 000,00 797 951,25 418 065,59

5365 Platby daní a poplatků - kraj., obc.- daň z př. obec 630 800,00 630 800,00 587 860,00

1 430 800,00 1 428 751,25 1 005 925,59

6402 - Finanční vypořádání min. let

5364 Vratky veř. rozp. ústř. úr. transf. - volby ZO, Senát 35 138,61 35 138,61 35 138,61

                       - přípravná fáze volba prezidenta 0,00 26 448,75 26 448,75

35 138,61 61 587,36 61 587,36

6409 - Ostatní činnosti

5169 Nákup ostatních služeb - po schvál. zastup. 20 000,00 20 000,00 0,00

5171 Opravy a udržování - po schvál. zastup. 2 000 000,00 430 622,00 0,00

5179 Ostatní nákupy j.n. (členské příspěvky) 30 000,00 30 000,00 25 425,52

5221 Neinv. transf. fund., ústavům a OPS 18 000,00 8 824,00 0,00

5222 Neinv. transfery spolkům 240 000,00 5 176,00 0,00

6121 Stavby - po schválení zastup. 18 360 000,00 16 261 102,00 0,00

20 668 000,00 16 755 724,00 25 425,52

Třída 5 Běžné výdaje 30 128 339,61 32 434 954,61 28 608 703,66

Třída 6 Kapitálové výdaje 23 445 000,00 26 122 762,62 5 735 677,61

VÝDAJE CELKEM 53 573 339,61 58 557 717,23 34 344 381,27

FINANCOVÁNÍ

8115 Změna stavu krátk. prostř. na bank. účtech 11 992 926,61 8 485 510,61 -22 385 302,39

8901 Operace z peněž. účtů organizace - DPH přenes. 1 861,10

FINANCOVÁNÍ CELKEM 11 992 926,61 8 485 510,61 -22 383 441,29

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ ZA ROK 2023

           ROZPOČET v Kč  SKUTEČNOST

     schválený       upravený          v Kč

Třída 1  -  Daňové příjmy 36 905 500,00 36 905 500,00 38 855 398,83



Třída 2  -  Nedaňové příjmy 4 105 713,00 4 984 930,00 7 265 760,51

Třída 3  -  Kapitálové příjmy 0,00 287 568,00 585 954,60

Třída 4  -  Přijaté transfery 569 200,00 7 894 208,62 10 020 708,62

P ř í j m y   c e l k e m 41 580 413,00 50 072 206,62 56 727 822,56

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 2 126 500,00

P ř í j m y   c e l k e m   po konsolidaci 41 580 413,00 50 072 206,62 54 601 322,56

Třída 5  -  Běžné výdaje 30 128 339,61 32 434 954,61 28 608 703,66

Třída 6  -  Kapitálové výdaje 23 445 000,00 26 122 762,62 5 735 677,61

V ý d a j e   c e l k e m 53 573 339,61 58 557 717,23 34 344 381,27

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 2 126 500,00

V ý d a j e   c e l k e m  po konsolidaci 53 573 339,61 58 557 717,23 32 217 881,27

Třída 8  -  Financování 11 992 926,61 8 485 510,61 -22 383 441,29

F i n a n c o v á n í   c e l k e m 11 992 926,61 8 485 510,61 -22 383 441,29


